
15,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ У ВІННІПЕГУ ПОВЕРХ 8 ТИСЯЧ БЕЗРОБІТНИХ НА
ДЕМОНСТРАЦІЇ В СОДБОРІЗ ДЕМОНСТРАЦІЇ 16 КВІТНЯ У ВІННІПЕГУ ГіОПІЦІЯ РОЗБИЛА 6-ТИСЯЧНУПОЛІЦІЯ БРУТАЛЬНО ПОБИЛА БЕЗРО

БІТНИХ ПІСЛЯ ДЕМОНСТРАЦІЇ
ПОЛІЦІЯ З СУСІДНІХ МІСТОЧОК І ПОЖ АРИ А СТОРОЖА 

ДОПОМАГАЮТЬ ЗДАВЛЮВАТИ ДЕМОНСТРАЦІЮ; 
СІМОХ ТОВАРИШІВ АРЕШТОВАНО.

(Є'пєців.тьни телеграма 
ТИМІЖ . ХЬгг . ТД квітни —- 

Величезна демонстрація за дер-
:

жавшім Забезпеченням від без- ((. пеція тьн.і телеграма до 'N 11 Н " I ,,j р,і ,іг па їи робітничу демон- 
робіття, н якій взяло участі СОДБОРІ, Онт., 15 квітня.
(і.000 робітників, була розбита Поверх 8,000 робітників демоп- 
подіціею. Тов. Ги.і є серед стрували в Содборі за соціиль- 
арештованих. Поліція й легіон ним забезпеченням від безро- 
брутальїіо побили робітників, бітгя коштом держави та за 

----- — негайною допомогою в готівці

9 ТЯЖНО ПОБИТИХ ЗАБРАНО ДО
ОДИН З НИХ БОРЕТЬСЯ ЗІ СМЕРТЮ; 

ЧОТИРОХ АРЕШТОВАНО

II L Істрацію. Иоліційні розбита-11 ки атакували немилосердно 
робітників, а також пожарка 
сторожа розганяла безробіт
них сикавкою.

Перелякана влада розпочала 
реєструвати безробітних до 
роботи перед самою демон
страцією, але її старання стри
мати робітників від демонстра
ції не мали ніякого успіху.

Робітники Содборі нриго-

ОКОЛО 20 РОБІТНИКІВ ВІДІСЛАНО ДО ЛІКАРЯ; КРІМ НИХ, 
БУЛО ІЮЬИТИХ БАГАТО ІНШИХ РОБІТНИКІВ.

Пула не найбільша демонстра
ція в історії Содборі. Сім ро- 

! бітників, Нил'ям Нетрік, Джб- 
іеф Т'ток, Джордж Еваиюк,

І Іол Альфкович, Карл Тімоиен,
Джан Макі й Антті І Іекконен,
< і стали арештовані.

Содборська поліція дістала 
на допомогу поліцію з сусід
ніх місточок, однак помимо е рішучі в своїй постанові ді-

ПОТРІБНО ПОМОЧІ!ї\\Около 15,000 робітників \ талю. Вона каже також, що 
Вінніпегу вийшли 15 квітня на 
демонстрацію за соціальним 
забезпеченням від безробіття 
коштом держави Була це най
більша робітнича демонстрація 
в місті від часу генерального 
страйку в 1910 році. Млркст 
Сквер і площа перед манітоС-
ським провінціональним дар- но бейл по 1,000 доларів за 
лиментом не бачили такої ве- кожного. Канадійська Робіт- 
личезної маси робітників від нича Оборонча Ліга заложила

- бейл і в першій годині в ночі 
Демонстрація розпочалася в 3 геР<ми на четвер їх випущено 

2-ій годині по полудні масовим на волю Коли товариші прий-
мітінгом иа Маркет Сквер, пі шли вибірати їх, усі три побиті _______________________________________ ________________
сля чого безробітні помашеру Мі|,ш 3-10-індажііваіп і і >»н. ца приказ фашистського мейора Веба й шефа поліції Нютона, 
вали до парламенту, де на пло- * “сторожі порядку" утворили подвійний кордон на Внл'ям евнкі,
ШІ перед будинком відбувся і Д ,К'ІК'Д ДІ >1 ок) ЮДИН І шоб ІІе допустити безробітних до походу вулицею. Далі видно 
nnvruïi нелмчезиий мітіш Рів робітнича маса почала залива- J J 3 _другий величезним мітіш гчв і ^ jyj кет thH.p Ko ш при величезну масову демонстрашкі на Маркет Сквер.

ходив час розпочаття мітінгу, 
площа на південь від будинку 
Сивік Офісес була заповнена 
безробітними. Стріткара, що

може виставити проти них ще 
інші обвину вачення.

Оці товариші були арешто
вані: Джан Диксон, Алфред 
Бариард, Френк Родій і Джан 
ІІовнк. І Іерші три були тяжко 
побиті поліцією й відставлені 
до шпиталю. За них визначе-

Комітет, який заряджує про
те стаиійний мітіш в неділю 
пополудні, закликає членів ро
бітничих організацій та симна- 
тйків взяти участь в розповсю
дженні летючок, якими прого
лошується цей мітіїіг. Зголо
шуватися в суботу рано або 
пополудні до головної кваїири 
партії або до Укр. Роб. Дому."
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товляються тепер до ііерше- 
травневої демонстрації. Вони

того її взяло близько дві ГОДІІ- стати працю або хліб.

ПОВЕРХ 5,000 БЕЗРОБІТНИХ ВЗЯЛИ УЧАСТЬ 
У ДЕМОНСТРАЦІЇ В КЕЛГАРІ

багатьох років.
ДО ГОТЕЛЕВИХ І РЕСТО- 

РАНСЬКИХ РОБІТНИКІВ!

Старанням Воркерс Юниті (Cnmin.ii.ua телеграма «о -У.Р.В "І
КЕЛГАРІ, Алта., 15 квітня.

тия масові мітінги безробітних - 
під відкритим небом для під
тримки законопроекту Воркерс 
Юниті Ліг про соціяльне за
безпечення від безробіття КО
ШТОМ держави. На мітінгу го
ворили комуністичні промовці.
В Едмонтоні мітінг відбувся на 
Маркет Сквер.

Ліг у Вінніпегу відбудуться в
неділю, 19 квітня, в Room 405, Демонстрація за законопро- 

BUILDING 130 £ктом про соціяльне забезие-PLYM0UTH
Princess Street, два масові мі- че,шн від безробіття коштом 
тінги готелевих і ресторанських Держави відбулася тут при 
робітників. Перший мітінг від- Участи поверх 2,000 робітни- 
будеться в год. 2.30 пополудні, к‘в’ як| машеругвали в поході, 
а другий — в год. 8.30 вече- та "«верх 5,000, що були на 
ром. Будуть говорити робіт- мітінгу. Тисячі робітників та 
інші промовці. Иа ці мітінги ІХН'Х Р°дин приглядалися по

ходові на хідниках. Робітнн-

ночасно делегація від безро
бітних ходила до преміера Бре- 

-кена і предложи.та йому свої
домагання.

Шеф. поліції 1 іютоіі відмо
вився дати дозвіл на похід ну- і «*е но Внл'ям евию, вертала

. : від Мейи стріту й хотіла пере-1 
їхати поміж людьми далі на

РОБІТНИКИ ВІННІПЕГУ ПРОТЕСТУЮТЬ 
ПРОТИ ПОЛІЦІЙНОГО ТЕРОРУ R06EPX 3.000 робітників НІ

ки, переконані кличами, лри-V ДЕМ0СТРА11,ІІ В КИЧЕНЕРзапрошується всіх робітників, 
шо працкікіть у готелях і ре-
сторанах. Нриходіть самі і -тучу валися до походу 
приведіть своїх товаришів по тисячна маса рішила відоутті

демонстраціні на 1-го травня.

лицями місти до проеінцюналь 
ного парламенту, а мейор Всб 
видав до преси заяву, в
вповні підтримав становище голос почали кричати
і іютонт бо як казав демон бек!" ' не хотіли пропустити пеГСЬК01 поліції на масовім мі- 
страііію* влаштовують ' комуні- ». На допомогу обляженій ітінгу. що набувся на Маркет 
, стріткарі прийшла поліція. Во- [Сквер н четвер по полудні.

Проти безробітних імобін на почала прочищувати доро- Промовці напятнували поліцію Робітники з великим обурен-
всю поліцію в міст, 'У і з великим трудом, серед за її брутальний напад на без- ням припили цю вістку й по-

окликів обурення і протестів, робітних коло Годсон-бейсько- становили боротися всіми си-
с о х до ситі І стріткара просунулася поволі го стору минулої середи, коли лами проти зростаючого те-

' ’ ‘ ' ‘ робітники вертали з демон popv капіталістичної клнси.голу й на вулицях, куди маше к Інл • ,,
рува.іи демонстранти. II., Мейи Але друга стріткара. що сто- страт, перед „ардяментом. На мітшгу оповіщено, що в 
стріті стояли напоготові „„.і,- *ла на захід від Принсес стр,- Особливо гостро критикові,- „астмшу неділю, в 2-ій годиш 

1НІІсИ го ту, вже не пробувала переїзди- но фашистського мейора Веба но полудні, відбудеться на
1 ‘ 1 ... .... м»йн стоіту й повепну- й шефа поліції Нютона за ви- Маркет Сквер великий масо-тов заб рати арештованих т.. ; -ІИ до тіин стріту и поверну v 1
побитих робітників На Він- ‘а на захід. Від тоді трамва- слання поліції проти голодних вин мітінг для запротестован-
ям’евню що йде з Маркет І «пий рух на Вил" ям евию між безробітних. Промовці вказу- ня проти нелінійного терору.
Сквер до Мейи стріту, СТОЯЛИ 11 Іринсес стрітом і Мейи стрі-
д,„, кордони „оліціі, щоб "VITO" ^щшпи^ний і б«гш-в МОНТРЕАЛІ АРЕШТОВАНО 15 БЕЗРОБІТНИХ
допустити безробітних до по- j Ситні «могли оєз перешкод

продовжати свій мітінг.
Юрба на площі була така ве

лика, що треба було промов- 3 Монтреалу від.15 квітня по
відомляє, їцо там переведено

ітТкцаідком брутально
го нападу поліції кількох без
робітних лежать тепер у шпи
талі, а один з них бореться зі

' Робітники Вінніпегу-залро- вали, що ІІять-икій захід. Але безробітні ji один КИЧЕНЕР, Онт., 15 квітня.— 
Масовий мітінг .тля підтримки 
законопроекту про соціяльне 
забезпечення від безробіття 
коштом держави нідбувея тут 
на Маркет Сквер. В мітінгу 
взяло участь більше як 3,000 

11. Гунчак.

"1er тестували проти терору нжні-

нраці!
Е. Ма.іанчук.

смертю.
НІМЕЦЬКІ І ПОЛЬСЬКІ РОМ ШИМІ 

БРАТ ДМІТЬСЯ. Депеші Канадійської Преси 
повідомляють, шо в Саскатуїіі 

У .1НЯЗКТ І десятиріччям пдєбісцип jj |Сдмонтоні відбулися 15 кві- 
в Горішньому ИЬезку, и багатьох мі-J 
стах Гир. ИЬезку відбулися демон | 
сі рації націоиадістін. У відповідь на І

робітників.Великі загони її були на Мар

КРОВ НА ВУЛИЦЯХ ВІННІПЕГУ!це Компаріія організувала ктир де
монстрації, зокрема іr І іиденбургу, 
Гляйніці і Іюйіені 
пройшли з великим піднесенням. Не 
зважаючи на іаборону прикордонної

Демонстрації j

На вулицях Вінніпегу моляласи кров безробітних, яких ю- 
лови брутально розбито иа приказ капіталістів за те, шо вони 
брали участь в демонстрації за соціальним забезпеченням від

влади, на польсько-німецькому кордо
ні тлдбл тттпї 'братання німецьких і 
польських робітників. Ьраіання прой
шло під знаком іотвТКін німецьких і безробіття КОШТОМ держаки, 
польських робітників до спільної бо
ротьби 3.1 створення радянської влади

Около 20 робітників потребували лікарської опіки, деня- 
п.ох робітників відставлено до шпиталю, а з них чотирох аре- 

Оие t останній взірець “демократії”, яку маємо вДепеша Канадійської І іреігиходу вулицею. штовано.Був широко розголошений 
масовий мітінг, що мав відбу
тися ранком на Вікторія Сквер, 
але, як каже депеша, поліція 
зібралася у великім числі й не 
допустила до мітінгу. Тоді по
чали творитися менші зібран
ня в ріжних місцях у фінансо
вій дільниці, але поліція не
гайно їх розганяла.

Страйк |иКіііникііі і-к\ іічшх фаГіриї, 
у Калькуй триває До сірайку яри нім МІСТІ, 
єдналися робітники текстіяьинх під- 
прнєжгк міста Іітаїур Страйк око порядки, шо мали місце минулої середи, були ВЧИІІЄІІІ ПОЛІ
ПИВ ЮО.ООО робиникш

Коли вже мітінг коло марля 15 4-у-------------- • j

L^Ïh домщ '^поліція " -на другій тов Мек- жжстраціею за соц.я.тьним за.
пнім і т\ робітників на Me кіан. З першої плят(|юрми безіїеченним иід белрооїття ко- 

на 11 *- . і пі»,.мовляти тт Бот ієн Колі- шт°м держави. Депеша каже,
і г ,,« -........— - -...................

ко їх побила. Напад був та- Ба ріко. З другої т.т. Фуйр- 
кий брутальний, що девятьох горст. Попович, т-ка Бела І ор- 
робітників відставлено до шин дон 3 Монтреалу, Король і 
талю «з побитими головами ФріД- Настрій зібраних був 
в непритомнім стані. Деякі, і надзвичайно ентузіястичнии 
них мають розбиті Черепи по- < Безробітні раз-у-раз перебн- 
ліційними клЬбами. Один по- вали промовців окликами одо- 
битий. тов. Дж. Адамов. бо- брення її оплесками При згад- 

Около 20 Ш Веба, Бенета й поліції ве-

Капіталістична преса говорить про “безпорядки". Всі без-

ціею, яка немилосердно атакувала безробітних своїми клоба-
ми, де лише мала для цього нагоду.

Один з побитих робітників є близький емеріи.
Шістьох тяжко побитих робітників е вислуженими жовні

рами, які боролися за “демократію" в останній капіталістичній 
війні.

Римські газети сповіщають, що Л> 
італійських промисловців мають »-: 
мір виїхати до СІЧГР і провадити ис 
реї опори про-дальше зміцнення тор. 
іовельних стосунків між СРСР та Ітибула занята розбиванням спо

радичних демонстрацій.
Атак на робітників на Мол був навмисне спровокований 1 

виконаний фашистськими силами, контрольованими Нилоном 
і мейором Небом.

Фашистські наміри цих капіталістичних агентів є виявлені 
в їхнім лляні організувати смепіяльиі заюни хуліганів для на
паду на мітінги безробітних. Ця пропозиція, шо походить від 
оборонців капіталістичного закона, є навіть нарушенням їх 
власного легального кодексу. Звірство капіталістичної класи 
зростає зі зростом сили робітничої організації в цім місті. Хай 
всі ообітники, що працюють І безробітні, обеднаються проти 
хвилі терору, який боси цього міста підготовляють на наші 
голови.

БЕЗРОБІТНІ СПИНИЛИ СТРІТКАРУ НА ВИЛ'ЯМ ЕВНЮ У ВІННІПЕГУ
Шрі

: П

h * * ї І НІ а;!реться ЗІ смертні.
інших робітників відіслано до личезна робітнича маса 
ліка[>я, який дав ім медичні слов-іювала своє обурення го- 
допОмогу. Крім них, було по лосним буханням, 
битих багато інших робітників, і 
їцо вспіли дістатися домів без

ви-

І '*И..

' у -
Ш Ж—;ff1Ж

В 3-ій годині мітінг на Мар
кет Сквер закінчився й безро
бітні поча-ти машерувати до 
парламенту. Це відбувалося 
при безпере ривнім голоснім 
буканні на адресу поліції, що 
була згромаджена у великім 
числі. Короткий блок на Вил- 
ям евгію, від Маркет Сквер до 
Мейн стріту, безробітні йшли 
збитою масою хідником, але 
вийшовши на Мейн Стріт, одні

ВИХОДІТЬ І РОМАДНО НА-л
лікарської допомоги. Підчас 
сутички вибито внетавову ши
бу в сторі.

Чоти|»ох робітників арешто
вано підчас сутички з поліцією 
і їх обвинуваєтьсн в “незакон
нім зібранні". З арештованих 
три були тяжко побиті й від
ставлені до шпиталю. Поліція

ВЕЛИКИЙ ПРОТЕСТАЦІЙНИЙ МІТІНГ ПРОТИ 
БРУТАЛЬНОГО ПОЛІЦІЙНОГО НАСИЛЬСТВА

В НЕДІЛЮ, 19 КВІТНЯ, В ГОДИНІ 2Л0 ПОПОЛУДНІ 
НА МАРКЕТ СКВЕР.

ПРИХОДІТЬ І ПОСЛУХАЙТЕ ЗВІТУ ДЕЛЕГАЦІЇ, ЩО ГО
ВОРИЛА З БРЕКЕНОМ! ПРИХОДІТЬ І ВИСЛОВІТЬ СВІЙ 
ПРОТЕСТ ПРОТИ ПОБИТТЯ И УВЯЗНЕННЯ РОБІТНИКІВ!

Вінніпегська Конференція за Соціальним 
Забезпеченням від Безробіття коштом держави.

каже, що арештує пятьох ін
ших тяжко побитих робітни
ків, коли вони вийдуть зі шпн- (Доьіичеіее на 4-ій стороні.»
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BEF

досі Бенета домагання, що це вони € проти ‘ демократичного) 
закону й порядку-*, проти таких демократичних інституцій. я>. 
якісь там “добродійні товариства" і т. ін. Місяць травень для української робітнино- 

фариерської преси в Канаді— в РОЛ
МІНІСТРА Я “ПРИВАТНОГО ЧОЛОВІКА '.

Міністер праці Робертсои допомагав Беметов. витравити відозва ЦВК ТУРФДім, ЦК Жіночої Секції, ЦК Секції Молоді. Головного Заряду РЗТ І Керу- 
делегацію безробітних з нічим. Вти був трохи “мякший"
Бенета, навіть "хотів" дати делегатам пообідати, тільки під!
'МОВОЮ

ючої Ради ТОДОВИРНАЗУ до членства цих організацій і до українського робіт
ництва й фермерства в Канаді.

що не як міністер, але як “приватний чоловік". Де
легація подякувала Робертсонові... не як міністрові, але як при
ватному чоловікові, але його ласки не приняла.

До таких “ніжностів" дійшло. Хто знає

ПЕРЕЧИТАТИ П ОБГОВОРИТИ НА ЗАСІДАННЯХ ЗАРЯДІВ І НА ЗБОРАХ ЧЛЕНСТВА ВСІХ 
ЗГАДАНИХ ОРГАНІЗАЦІЇ І ГОТОВИТИСЯ ДО КАМПАНІЇ. с

може коли Г —----------------------------------
Робертсона спитати було, не як міністра, але як приватного ТОВАРИШІ И ТОВАРИШКИ! { в план наступу капіталістів пл центральні 
чоловіка, чи не заявився б він за соціальним забезпеченням

заряди перевели
Довга тяжка економічна кри- революційний фронт трудя- тому, що це е питання життя

1‘ід безробіття коштом держави, то він. як приватний чолові' за, що охопила цілий капіта- ших, все це має одну мету__ нашої преси. Бо всі ви, това-
може готовий був би підписати законопроект ВЮЛ. а потім, дієтичний світ, цілою силою коли не розбити, то бодай риші й товаришки, знаєте, що
як міністер, цей підпис скреслити, а може й... ше й сам себе за вдарила по робітництву й не- ослабити революційний проле- коли минулого листопада ми

заможньому фармерству. Вона тарський фронт, який ставить провадили пресову кампанію,
в самій Канаді викинула на ву- опір цему наступові. Цей на- то тоді наша преса була вже
лиці, позбавивши праці й ку- ступ на робітничий фронт t в довгах, які видавництво му-
ска хліба поверх 350,000 ро- тісно повязаннй з готуванням сіло покрити приходами ли-

Дедегація самим Бенетом і ного Робертсоиом не вдоволи бітників, вона довела до стану імперіалістів до нової світової стопалової кампанії,
лася й пішла ще до Кінґа, пішла від Анни до Каяфи. 1 добр жебрацтва десятки тисяч фар- війни й до нападу на Радян-
зробила. Кінг дуже солодко говорив, так солодко, що аж по мерів, віддавши їх на ласку ський Союз. зробити?
носі текло, тільки в рот не попадало. Перш всего він не тс.,.банків та моргеджовнх компа Одним з найсильніших І най- МИ КЛИЧЕМО ВСІХ ВАС 
тав делегатів в якій Европі вони родилися в центральній чи ній. Кінця цій кризі не видно, потрібніших засобів в цій кля- В ПЕРШУ ЧЕРГУ ГОТУВАТИ- 
в якійсь інший. Цілковито зігнорував Евроцу. Коли делега-13 а т и хл и вже пророкування совій боротьбі трудящих < СЯ ДО ПРЕСОВОЇ ТРАВНЕ-
нія предложила Кінгові законопроект - Кінг пообіцяв. що буржуазних економістів та д.і- ЇХ БОЙОВЕ, РЕВОЛЮЦІЙНЕ BOÏ КАМПАНІЇ. Встановити у
порушить цю справу на найблищому кокусі послів лібераль пльоматів про те, що набли- ДРУКОВАНЕ СЛОВО — MIU- всіх місцевостях спільні пресо
вої партії. А що найважливіше, для Кінга цілком зрозумілим е, жаєтьсн просперіті. їхні ново- НА РОБІТНИЧО - ФАРМЕР- кі комітети, які на основі ни
шо безробітні не можуть платити вкладок чи оподаткувань річні брехливі обіцянки лон- СЬКА ПРЕСА. Вона перша t ще наміченого лляну встано-
на це забезпечення, щоб з цего фонду виплачувати їм потім Нули, як миляна банька, їхні ток> зброєю, яка відбиває ці вили б плин якнайуспішнішого 
допомогу. Кїнґ також проти тероризму. сподівання на 1931 рік, як рік атаки, викриває заміри, пере- переведення кампанії на мі-

Одним словом Кінг “добрий чоловік і тільки завдяки приходу кращих часів, розвід- стерігае робітництво 
міму, що він не міністер. А коли був він міністром* 
був за тероризмом, тоді був проти соціального забезпечення, минають покладати надії аж опору. Вона організує, осві- j ДОКЛАСТИ УСІХ МОЖ- 
тоді був проти “домагання” на 1932 рік. домляе й інформує робітний- диВИХ СТАРАНЬ ЗА ПРИД-

Всі вони добрі. Всі вони від Бенета до Гіпса стоять за Доведене до крайности тяж- тво й незаможне фермерство РАННЯМ НОВИХ ПЕРЕД-
"self respect . за “закон і порядок", за те, що “щось повинно кою нуждою й голодом робіт- про всі змови, які проти него1 ПЛАТНИКІВ,
бути зроблено” (коли не побито клобами то депортовано), ництво й незаможне фермер- провадить кляса визискувачів 2. СКОЛСКТУВАТИ ЗАЛЕГ- 
тільки не на “домагання" і не у формі забезпечення, а щось ство чим раз гостріше почи- Вона підтримує революційний ду ПЕРЕДПЛАТУ ВІД УСІХ
такого, що не «зрушувало б капіталістичних зисків, ні їхньої' > має протестувати проти нею дух трудящих, мобілізуючи їх ЗАДОВЖЕНИХ ИЕРЕДПЛАТ-
права на визиск, на викидання робітників від праці, на знн- положення, ставлячи домагаї до остаточної боротьби за пс-| ПИКІВ. 
жування заробітної платні, одним слоном щось такого, чоі > ня до капіталістів і їхніх уря- ремогу.

дів. У відповідь на це вони ді

не покарати

КІІІГ, ЯК “ПРИВАТНИЙ ЧОЛОВІК” — ДУЖЕ ДОБРИИ ЧО
ЛОВІК — ОБІЦЯЄ, БО ЗНАЄ, ЩО НЕ ВІДПОВІДАЄ.

Що ж ми зараз пропонуємо

перед сцях. Наш начерк плину кам- 
тоді лися. Вони вже тепер самі по- ударами й приготовляє до нації такий:

3. ЗАНЯТИСЯ МАСОВО 
Нині революційне друковане І ЗБИРАННЯМ ПРЕСОВОГО 

стають ще більші тягарі, бо слово стає для трудящих та- ФОНДУ НА ЛІСТИ. 
капіталісти стараються всіма кою ж необхідною річчю, як

узагалі капіталісти не зроблять.
РОБІТНИКИ МУСЯТЬ ПОКЛАДАТИСЯ ТІЛЬКИ НА ВЛАСНІ 

ОРГАНІЗОВАНІ СИЛИ. 4. ВЛАШТУВАТИ В ТРАВНІ
силами звалювати усі наслідки кусіж хліба. І нині це рево- руд ПІДПРИЄМСТВ: ІІРЕД-

Що ж буде зроблено? Нічого не буде зроблено капіталі кризи на трудящих. Це приво- люиійне друковане робітниче СТАВЛЕНЬ, КОНЦЕРТІВ,
стами і їхнім урядом для того, щоб дати робітникам (безро- дить до все зростаючої клясо- слово матеріяльно стоїть так КОНЦЕРТ-МІТІНҐІВ, ЗАБАВ,
бітним ) право на існування, щоб забезпечити їх і їхні родини вої боротьби. Проти трудя- само бідно, як і ті, кого воно РОЗІГРАВСЬ- _ В КОРИСТЬ
перед ГОЛОДОМ, нуждою. Якщо буде ЩО зроблено, ТО ТІЛЬКИ щих, проти безробітних І бо- обслуговує. Нині, КОЛИ воно СВОЄЇ ПРЕСИ,
самими робітниками Це без ніяких дальших пояснень сказан йових революційних організа- трудящим найпотрібніше—цо-
сам Бенет делегації безробітних 15 квітня. “Ніякий уряд, яко- цій капіталісти поставили свій му грозить небезпека замов- j
іо я був би членом, не ухвалить такоі-q закону", 
вет,

Треба вжити всіх старань, 
щоб змобілізувати усе член
ство ТУРФДім, йото секцій ікаже Бе- поєднаний фронт: владу, полі- кнутн.

про соціальне забезпечення від безробіття коштом дер цію, сопіял-фашистів і цілу ТОВАРИШІ И ТОВАРИШКИ! 
жави, бо це е просто заохочення до безробіття. Значить, коли хмару інших своїх агентів, 
встановити закон про соціяльне забезпечення, тоді ніхто ро включаючи й чорноризників, 
бити не схоче. А чому в Радянському Союзі, де Існує соціяль
не забезпечення коштом держави — нема безробіття?

РЗТ для виконання цего пля- 
До иего ми «ніякому разі ні ну, для того, щоб досягти ро- 

сміємо допустити! НАША бітництво й фермерство зпоза 
І от зараз ми бачимо, що но- УКРАЇНСЬКА Р О Б І Т НИЧО- організації, треба влаштовува- 
ліційні клоби пущено в рух;повит^тшто” заюїт’^цс^тадГіфийіп^ом V*^M*,po3npo'iuTTHc>|Ti н^іП жТец^огГпоходїен' жїїц щобТ-’' «рядити*' Геимчуваїя “«"та-

* 1 ^ V/K> иеш кої о пох >д* бітників і Н4?зяможніх (І)ярмV- від-хати, як не практикували
значною частиною своїх зисків. Але робітники повинні витяг ня й депортування їх до фа- „ вчит„ та їхніх ворогів 6и. деякі відділи 3 добрим успі-
нути з цего одну науку: нічого їм не дасть капіталістична вла-, шистських країн Європи; бур- ти, Хоч як 6олн,че в1дбилася хом в листопадовій кампанії 
ла, а здобудуть робітники тільки те, що виоорять. Тому ро жуазія змобілізувала проти нас нинішня економічна та в кампанії за членством до 
бітники повинні зміцнювати свої ряди, свою єдність до завзя- українських робітників і неза- 
:ої боротьби за соціяльне забезпечення від безробіття. криза, то проте нас багато н ТУРФДім. 

можніх фермерів і проти їх ор- ми МуСИМО докласти усіх ста- Адміністрація розішле всім 
іаиізаиій різних жовтоблакиї- ра||ь щог, допомогти нашій відділам наших організацій 
них погромщикік, які напала- Прес1 в цсй час зростаючої спис залеглих передплатників, 
югь на фермерські доми, вла- КЛЯСОВО| боротьби, боротьби щоб вони знали, як стоять пе- 
пі і онуки ь погроми і на будим- трудящих за CBOt існування, за редплатники в їхніх місцено- 
кіе й на самі мітінги; вся жов- 
тоблакитна преса, на розказ

ПРОВАЛ АТАКИ ТВЕРДОЛОБИХ ПРОТИ 
РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ стях.

Центральні заряди наших! Ми кличемо все членство 
оуржуазіі, зміцнила свій на- масових організацій відбули наших організацій до праці в 
ступ проти наших організацій

право на життя.

_ в неділю, 12 квітня своє спіль- користь своєї -преси. Ми кли-
Англійські консервати нама праці н СРСР тим. що у рад « нашої преси, її шпальти не- w зас|данІІЯ- на якому, вислу- чемо все українське робітниц- 

галися використати парлямент-1 госпах трактори працюють на реповмені найпідлішими брех- хавши доклад про фінансової! тво й фармерство понраиювт- 
ські дебати у питанні про їм віть вночі. нимн- інтригами та погром- стан наш0| преси, ІІОСТАНО- ти в травні для свого учителя,
порт радянського лісу для за Всі виступи твердолобих шицькими закликами; жовто- вили цЕРЕвЕСТИ В МІСЯЦІ організатора й оборонця, 
гальної атаки проти нятирічки,! відзначалися абсолютно без блакитні погромщики вилов- ТРАВНІ УДАРНУ ПРЕСОВУ Будуймо могутню револю- 
причому ця спроба закінчилась змістовністю. люють на свої шпальти різних КАМПАНІЮ ДОПОМОГИ НА- ційну робітничо - фермерську

Навіть вимог) накласти ем ренегатських викидьків з рО щцц ПРЕСІ. Постанову свою пресу, 
ба pro (заборона) на довіз ра. бітничих організацій, вони ста-

в ють “в обороні” різних маліг- 
вельШі туманній і невиразній h««тентів, які не дорожать ре
формі Ліберал Берджін впер- ; бітничою ідеєю, і використо- 
ше офіціяльно визначив пози- евУИІТЬ •* аля своєї розкладеної 
ціні ліберальної партії у питан Р°боти.
ні про кампанію проти "раб І4СЕ ЦЕ Є І1ЛЯНОВЕ, ВСЕ 
ської праці". Берджін гостро ЦЕ ТВОРИТЬ ОДИН СМІЛЬ-

т., НИЙ ФРОНТ БУРЖУАЗІЇ ПРО
ТИ ОРГАНІЗОВАНОЮ РОБІТ -

повним провалом. Підготовка 
до цих дебатів супроводжува
лася великим галасом всієї'дянського лісу висунуто 
консервативної преси. У пап- 
ляменті перед початком деба
тів чимало консерватів ще 
готувалися до виступів, сиді
ли й читали книгу т. І ринька 
про пятирічку.

Проте, з самого ж початку .критикував консерватів 
дебатів, коксе рвати опини- вказав ша підозрілу однобіч
лися під ударами лейборитів і ність інформації консерватів. 
лібералів і їм лишилося тільки які кричать про умови праці 
виправдуватися н захищатися, в СРСР, але свідомо замовчу- 
Виступивши першим, консер- ють дійсно жахливі умови нра- 
ват Локкер-Лемпсон особли Ці на лісозаготівлях у Скандм- 
во люто напав на колективі за - навії.
цію сільського господарства, і Лейборит Пейсі заявив, що -

Цікаво відзначити, що на твердолобі цікавляться зовсім 
цей раз жаден з консерватів, не умовами праці на дісозаго- 
що виступали, не наважився тівлях у СРСР. а прагнуть ли
по клик а ти ся на славлені “за- ше до організації контррево- 
присягання свідків!-, що втікай дюційного 
ніби з радянських лісозаготі- походу, 
вель. Інших свідків про “стра
хіття” радянського ладу твер- Дня 26 лютого на 4 кільо 
долобі промовці також не мо- метри перед Ченстоховою на
гли знайти і у своїх внст>тіа,х пало около 10 години рано п.і 
спиралися тільки на “знамени поїзд около 100 люднії, які за 
ту” доповідь комісії Фиша. мали з нього скидати вуголь

У дебатах виступив також Коли побачила це залізнича і 
Белро — організатор кампанії служба, здержала поїзд і від- 
твердолобих проти радянсько- била більшу частину скинено
го експорту. Цей промовець го вугля. Решту забрали го- 
“доводив" наявність “рабської .годні.

ЗА ЦВК ТУРФДІМ
М. Шатульский, секретар.Т. Пилипас, голова;

ЗА ГОЛОВНИЙ ЗАРЯД РЗТ
О. Хоміиький, секретар.Н. Бідулька, заст. гол.;

ЗА ЦК ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ
М. Навізівська, секретарка. 

ЗА ЦК СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ
М. Виноградова, голова;

М. Король, секретар.І. Аламбеиь, голова;
ЗА КЕРУЮЧУ РАДУ ТОДОВИРНАЗУ

Н. Лішинський, секретар.
НИЦТВА й НЕЗАМОЖНЬОГО 
ФАРМЕРСТВА, все це входить М. Кадиляк, голова;

анти радянського

Масове віче безробітних на Маркет Сквер у Вінніпегу 13-го квітня — промовляє т. Колісник.
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БЕНЕТ ВІДКИНУВ ДОМАГАННЯ ПРО 
СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

ВІД БЕЗРОБІТТЯfl

НІЯКИЙ КАПІТАЛІСТИЧНИЙ УРЯД НЕ ДАСТЬ РОБІТНИКАМ 
СОЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ — КАЖЕ БЕНЕТ.

Коли поліція розбивала голови безробітним в різних мі
стах Канади, делегація від безробітних цілої країни в складі 
3R осіб, що прибули до Оттави переважно на буферах гага
рових потягів, ставала перед ясні очі його капіталістичного 

урядом Бенета. Навіть не перед цілим урядом.величества
а ‘перед самим Бенетом та ще перед “приятелем" робітників, 
міністром праці Робертсоном

Розмова ж то була цікава! Як, звичайно, буває розмови 
тільки не таким робітником, щоміж робітником і паном 

шапкує, благає, але що домагається, що заявляє своє право
."юдини на існування.

сказав Бенет ще скоріш, ніж вислухати делегацію
справа інша, але дома- 

безробітні.

НІ!
Як ви смієте домагатися? Просити 
гатися? Ви, робітники, та ще й які робітники?
:цо не мали чим заплатити за проїзд потягом, що не мали нині 

ви смієте домагатися? Домагаєтеся соці-;:а що пообідати
лльного забезпечення коштом держави? “Ніякий уряд, якого б 
я був членом не ухвалить такого закону" — відпалив Бенет.

"Ми не дамо забезпечення безробітним, ми не поставимо 
нашого народу на милостиню”.

Хто ж то є цей “наш народ”? Хто є тих 350,000 безро
бітних в Канаді, шо Бенет не хоче встановленням закону про 
соціяльне забезпечення знищити їхній ‘‘«elf respect"? (само
повагу, чи Щось?).

Як то гарно звучить: "self respect"! Це після того, як ро
бітників поліцаї катують на нелінійних станціях (в Торонто), 
чк провалюють спеціальним приладдям безробітним черепи

після того Бенет ги-(на демонстрації у Вінніпегу 15 квітня)
воріуь про "men's self respect' ! N
УРЯД БЕНЕТА НЕ ВИЗНАЄ НІЯКИХ ДОМАГАНЬ ВІД 100,000 

ПІДПИСАНИХ РОБІТНИКІВ.
Коли делегація почала оповідати Бенетові про положення 

безробітних і дійшла до "домагання" 
та тим, чим t для бнкя червона плахта. Ніяких домагань ніх
то не сміє ставити урядові. Зрештою це "ніхто" відноситься 
тільки до робітників. Банкирі, президенти капіталістичних нід- 

ці ставлять і можуть eta ви ти домагання. Ті, коли

то це було для Бене-

приємств
поставлять домагання, щоб заборонити довіз радянських то
варів до Канади, то Бенет не тільки не обуриться, але негай
но ж його виконає. Коли треба встановити моргеджову спіл
ку для здирства фермерів, як оце недавно встановлено в Канаді 
для витичування фермерам грошей під такими умовинами, що 
ти їх 20 літ віддаватимеш і ще більше будеш винен, як пози- 

тоді Бенет йде радитися президента сіпіарської компа
нії Біті. Коли ж 100,000 робітників домагаються хліба, забез
печення їхнього права на існування, то це образа не тільки 
його величества капіталістичного уряду, але це “знищення са
моповаги чоловіка".

чив

ДЛЯ БЕНЕТА ВАЖНО ДЕ РОБІТНИКИ РОДИЛИСЯ, А НЕ 
ЧОМУ БЕЗ ПРАЦІ ОПИНИЛИСЯ.

Хто ви такі, де ви родилися? цс одно з “найважливі
ших" запитань, що їх поставив Бенет делегатам. Якраз най
важливішим є те, де чоловік родився. Не важно те, як він т> і 
опинився. Не важно те, що сіпіарська та інші компанії виси
лали своїх агентів по цілому світі й привозили сюди для вла
сної наживи і дія наживи Канадійських капіталістів сотки ти
сяч робітників. Ні Бенет, ні Біті, ніхто з капіталістів не пи
тав ÙIIX робітників де вони родилися — тоді, коли 
праці й висмоктували з них останні сили. Ніхто і 
бітників де вони родилися 
їх на вулицю з фабрик, з копалень, лісів, залізниць, з фармів. 
Тоді це було нецікаве й непотрібне. Але зараз, коли робітник 
“оче їсти й каже про це “батькам" країни, то вони до него — 
а де ти родився?

Чому питають тепер робітника пани та їхні міністри? Ко
ли вони вважають, що робітники не-камалійського уродження 
не мають права на їду, а тимсамим і на життя, то виглядає, 
шо робітники канадійського чи бритійського уродження мають 
на це повне право. Коли так, то чому ж тоді уряд депортує 
з Канади робітників бритійського уродження? Чому ж тоді 
робітники канадійського уродження так само позбавлені пра
ва на допомогу, як і всякі інші? Чи може, коли б делегація 
до Бенета складалася Села із 100 процентних кинадінців, м 
Ь'нет. вислухавши їх. згодився û був на їхні домагання?

Нічого подібного. Коли ж Бенет відкрив, як це докосить 
буржуазна преса, центральну Европу між делегацією безро
бітних до Оттави, то це тільки тому, щоб кннттн між робіт
ництво костомаху національного роздору, щоб кинути наклеп 
на безробітних, що вони є самі чужинці, що Само безробіття 
с якоюсь чужинецькою заразою, що це чужинці ставлять уря-

іали їх до
питав ро- 

тоді, як десятками тиСяч викидали
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Сторона 2 -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГГИ", СУБОТА, 18 КВІТНЯ 1931. Число 47.
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БАГАТОТИСЯЧНА ДЕМОНСТРАЦІЯ БЕЗРОБІТНИХ В ДЕНЬ 15 КВІТНЯ 1931 РОКУ ПЕРЕД БУДИНКОМ ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ У ВІННІПЕГУ

ЕІННІПЕГСЬКІ РОБІТНИКИ НА ПОКЛИК ВОРКЕРС ІОНИТІ ЛІГ ПРИЙШЛИ БАГАТОТИСЯЧНОЮ ГРОМАДОЮ ПЕРЕД БУДИНОК ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО ПАРЛАМЕНТУ У ВІННІПЕГУ З ДОМАГАННЯМ СО
ЦІАЛЬНОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ J№?T БЕЗРОБІТТЯ. РОБІТНИКИ ВІДБУВАЮТЬ СВІЙ МГПНГ ПЕРЕД БУДИНКОМ І НА СХОДАХ ПАРЛАМЕНТАРНОГО БУДИНКУ, ПОКИ ДЕЛЕГАЦІЯ ПІШЛА ДО ПРЕМІЄРА БРЕКЕНА. 
НА ЦІП ФОТОГРАФИ ПОКАЗАНА ЛИШЕ ТА ЧАСТИНА ДЕМОНСТРАНТІВ, ЩО ЗМІСТИЛАСЯ НА ВЕРХНІЙ ЧАСТИНІ ПЛОЩІ. НИЖНЯ ШИРОКА ЧАСТИНА ПЛОЩІ ТАКОЖ БУЛА ЗАПОВНЕНА ДЕМОНСТРАНТАМИ.

* (Фотографія П. Га.ідзінського, “Стар Фото Студії" >

>

ДІПОЛЬЩЕЮ.
15 тиоПТ БЕЗПРИТУЛЬНИХ 

У ВАРШАВІ.

У ВІДПОВІДЬ ЖОВТОБЛАКИТНИМ І 
БРЕХУНАМ З “ХАН, ФАРМЕРА".

зназат* Цей допис написав дію. бо пін з жалю просто у- 
чоловік патріотичного nepCHÇj, млі,вав А -довідатися правди 

І нания, але чоловік,- який лю- ми могли лише від т. Стопка.
■ить справедливість. Але льо- Тав. Стойко був в Укр. Роб 

і камські шмати не люблять Домі у Форт Френсес пару днів 
Як малася справа з убивством трох осіб а Арбор байте, Онт. | справедливих людей і тому не

помішують правдивих допи
сів. а тільки брехнею годують 
своїх читачів.

ПІВ ТАБОРІ ІМПЕРІАЛІСТІВ
ФРАНЦІЯ ЗАГРОЖУЄ ! но висловився в парламенті

французький міністер торгова і 
Ролей. Це доводить, що Фран
ція вже давно має думку ану- 
лютіти торговельний договір 
із Німеччиною. Розгадка цьо
го є в тому, що за останні ро
ки торговельний балянс між 
Німеччиною й Францією став 
активний на користь Німеч
чині.

НІМЕЧЧИНІ.тому назад і ми з ним говори
ли про це нещастя, і цей допис 
написаний на підставі справе
дливих фактів та за згодою т. 
Стойка. Товариш Стойко ока

то сам буде* старатися.

Польські буржуазні газети 
повідомляють:

Дня І березня ц. р. було у 
Варшаві 3,722 бездомних ро
дин, які складаються з 14,820, 
отже майже з 15 тнейч осіб.

Безпритульні ночують під 
мостами і по полях.

Французька Комісія палати 
депутатів в митних справах 
одноголосно ухвалила резолю
цію про' австрійсько-німецьку 
митну угоду. Комісія закли
кає міністра закордонних справ 
і міністра торгом і “категорич 
но вчинити опір остаточно* v 
складенню митної спілки між 
Австрією й Німеччиною". Як
що протест не матиме наслід
ків. то комісія вважає за по 
дрібне негайно .зламати торго
вельні договори з Німеччиною 
й Австрією. В резолюції об
стоюють, щоб французький 
уряд притягнув і інші європей
ські держави так само злама
ти договори, якщо їхні спільні 
дії, скеровані проти складення 
австрійсько - німецької спілки, 
зазнають невдачі.

В неділю рано дня 22 бере-; но про него і про його кревних 
зия цепі року А Усціцький за в краю і що названо його ской 

особі коло Пай» кою і т. п. Але як н ?і Не досить того, що вони пи
шуть брехню про рідню Стой-

м ЧИСЛІмордував три
вуд, Онт. Ці .ікає походили і’ "Ф. -Ж.", там взаіллі ніколи 
Скали повіт Іиіріців. Галичи не було пиГано про Усціш.когоІкл- u'u 1ЦС й його КІКІИНИ' " 1 
на і самий Усті., кий є двою нічого подібного. |"с,,ОВІ ТИХ бРехоиь жовт"бл:'
рілиим братом Стойка, якого, 3 зізнання можна було пі >итної преси. пишуть до Стои- 
він родину ї ї мордував. Стойко ; знати, щв він симпатик жовт і 
спровадив Усціцького з крані блакитників. 
тому півтора року, лишив йо
го на господарці дома, а са* замордованих, є членом укра- 
поїхав до прані за коваля в Сі- їнських робітничих організл- 

Усціцький. що мав 2*1 цій, а його родина взагалі під

тав,
щоби ота брехня в буржуазнім
пресі була відтягнена про йо
го родину, а також дати д > 
зрозуміння загалові, як справа 
малася, та відкинути брехню 
про комуністів і комунізм. Не 
комуністи заражені

ка листи та рвуть його нерви. 
Ній бідний так вже підупав на

Число бездомних у Варшаві 
На І січняпостійно зростає 

1928 р. було у Варшаві 1,935 
бездомних родин ^7,890 осіб), 
на 1 січня 1929 р. це число під
неслося до 2,807 родин, або 
10,704 осіб, на І січня 1930 р. 
цифра бездомних зросла до 
3,355 родин (13,082 осіб), а на 
І січня 1931 р. число бездом
них у Варшаві виносило :|,720 
родин, або 14,761 осіб.

здоровлю, що ледве жиє.
Я, в порозумінню з іншими 

товаришами, мав цей допис 
написати скорше, але раз що 
ми хотіли дізнатися, як спра
ва малася, а по друге т. Стой
ко був дуже ослаблений і з 
ним було досить трудно гово
рити про цю страшну траге-

Стойко, чоловік І батько НОВІ ПОЛІЦІПНІ ЗАХОДИ 
НІМЕЦЬКОГО ФАШИЗМУ.скажени

ною, але такі людці, які виші-
-Диктаторський декрет прези

дента Пндеибурга.

Президент Гінденбург на під
ставі $ 48 видав декрет про 
боротьбу з політичними заво
рушеннями.

Згідно з цим декретом, про 
всі публичні політичні збори, 
а також мітінги й демонстрації 
під відкритим небом треба не 
пізніше, як за 24 години, за
являти поліційній владі. По
дібні політичні виступи мил
ий 'забороняти й розпускати, 
якщо є підстави побоюватися, 
що в цих виступах будуть за
клики до непокори законові і 
розпорядженням влади, до об
рази держави і керівних уря
довців, а також релігійних по
чуттів. Крім того, декрет дає 
можливість розпускати ради
кальні організації, забороняти 
ношення одноманітної одежі 
чи ознак, конфіскувати плака
ти іі відозви.

Нарешті декрет дає можли
вість забороняти вихід періо
дичних видань на час до 6 мі
сяців, видання газет на час до 
2 місяців.

сують на комуністів такі подлі 
брехні, які про трагедію тон 
Стойка та його родини напи
сав "Кан. Фармер".

снара
років і нежонатий, все чіпляв гримувала робітничу ідею.
ся до дружини Стока та вигс Стопки передплачували такі 

Через 1 газети : "УРН", "ФЖ" і "Робіт
ком поводження дружн і ницю”. Також говорили й У- 

на Стойка вигнала Усиіпькоп сціцькому, щоби читав робіт- 
з хати. Він тоді взяв собі гом ничу пресу, але він її й до рук 
стед і через якийсь час не при-1 взяти не хотів. Тов. Стойко 
ходив до Стойка

ворюнан потлій слова, 
таке

II. Сішнцк.

Фо|н Френсес, Оят., 12 4 19.11.

1.
ТАКИМ “ВЕЛИКИМ ДІЯЧАМ” МІСЦЕ ТІЛЬКИ 

В “УКР. ГОЛОСІ”Опісля по- сказав нам, українським ро- 
і пробував І бітникам, що Усціцький був

ЯК ЗАКЛАДАЮТЬСЯ ОРГАНІ
ЗАЦІЇ “СТИІЕЛЬЦА”.чав знову ходити 

робити шкоду родині Стойка, в польській армії і там його 
погані листи Стойко- навчили того, що буржуазії 

вій дружині Тоді жінка нами треба. До того був ще й ре- 
листа до свойого чолові лігійним, а не комуністом, ні-

“Стшелец" є добре знаний 
нашим селянам з розбивання 
читалень, нищення коопера
тив, нападів на просвітянських 
діячів та пострілі» невинних 
людиіі. Закладається його в 
той спосіб, що до села прихо
дить письмо з пізнанням во- 

поручаеться та
мошньому комендантові полі
ції паньствовей, щоби до сімох 
днів “зіірнчнннн" завязання...

Таким адміністративним по
рядком ібирається також до
бровільні датки.

НАСАМПЕРЕД ОБОРОНА 
ПОПІВСТВА.

за грішми. Хвз-В "Укр. Голосі” з 15 квітня'приходити 
вміщено Другий брехливий литься Михайлюк, то все бул 1. 
пашквіль Михайлюка. бувшо- добре, він книжки здав і всі го- 
гі>-'"діяча” від грошей відділу‘лосували. Так, голосували, б > 
ТУРФДім в Сейит Боніфейс. вірили запевненням Михайлю- 
Ман. З того допису виходить, ка, то гроші він віддасть но 
що той Михайлюк був сам ці-1 доброму. Але

Він його орга-1 лося її треба було йти аж че-

ПИІІІХЧИ

сала Загал ьнонімецький міністер 
внутрішніх справ розіслав обі
жну телеграму, де підкреслює, 
що той декрет який видав пре
зидент Гінденбург про бороть- 
бу з політичними заворушен- 
нями дає можливість перешко
дити проведення комуністич
них антнпасхальних виступів, 
які ображають релігійне мо
чу ітя хриетіян.

Алберту, щоб він приїхав коли не читав робітничої газе-ка в
до дому, бо вона має багато і ти і до ніяких робітничих ор- 

швбратом ганізацій не належав.
Ну, й подумайте тепер, то-

3 йогоклопоту
Стойко відписав, що як він неї 
буде заховуватися прилично іі вариші робітники іі робітниці, 
чесно, то лш постарається, що | чому буржуазна преса не ио- 
власти його депортують 
Польщі, маючи на думці тільки | тик замордував людей комуні- 
його тим настрашити, щоб він стичної ідеї”,, але зробила все

навпаки, А тому, що буржуа з-

такого не ста-
дділомлнм ді

нічуяав, він пня керував, 
підприємства влаштовував, вш 
ііредставлеїшя грав, а решта 
членів
мітні додатки до Михайлюка

євідствавін ‘-рез-адвокдтя.— ....... .—1
Брехнею є, ніо Михайлюк 

позичав гроші зарядовцям. Я 
був фінансовим секретарем \ 
відділі РЗТ через два роки н 
там було багато більше гро
шей організаційних, але до мо

до містила, що “релігійний фана

те були якісь неза-
дав спокій його родиш.

Коли Усціцький прийшов до І на преса вічно бреше, оборо 
родини Стойків в неділю 22 няючи пануючу клясу та бре- 
березня і почав далі свої ви- хнею думає відтягти робітнії - 
брики, то дружина Стойка ска ків від робітничих організації" 
зала йому, щоби вш дав спокій Але це її не вдасться, бо робіт-

Коли отак ще з місяць попише 
Михайлюк в “Укр. Голосі”, то 
потім перейде до "Кан. Фарме- СЛРАВЖНІ мотиви 

ПОХОДУ.
не ніхто з зарядовій» не нрн- 

иозичати. Хвалитьсяра" й буде писати, що він ходив 
“Укр. Голос" редагував, право- Михайлюк, що* щиро праця- 
е.іавний собор збудував, Теи- вав г ія організації' в Сейнт Б<*-

ніфейс. Коли б так всі міі

МАСОВІ АРЕШТУВАННЯ.
Офіціозні німецькі кола вва

жання,, що постанова фран
цузької парламентської комісії 
в митних справах є спроба на
пустити туману. Вже три міся
ці тому Франція із зовсім не
значної нагоди загрожувала 
анулювати торговельний дого
вір із Німеччиною.

І Іодібно до цього нещодав-

I Іерпіого тижня в березні 
відбувся у Варшаві при вул. 
Зомбковській 19-ий з'їзд по
ширеного пленум професійно
го реферату комуністичної 
партії. На салю нарад увійшла 
поліція й арештувала учасни
ків.

з тими вибриками, бо іцос пики вже знають кому вона 
подібного хіба робиться и служить.
Польщі. Додала до цего, що Але жовтоблакитна преса 
має лист від свого чоловіка, в- розписалася про вчинок бан- 
кий приїде за тиждень і пала дита багато більше, як англій- 
годить справу. Це розлютило ська буржуазна преса 
Усціцького і він вхопив нрж і гляньте на стару бабуню Ри- 
й зарізав матір і дві дочки, ■ пиндю, а головно на “Кан. 
сина иострілив, здибавши йо Фармера”, а там написано, іцо 
го на дорозі після того злячи Усціцький є завзятий кому-

доровича на єпископа висвя-, 
ти в. Макарія патріярхом зр і - і працювали б, то ми так мали 6 
бив, короля Альфонса з Еспа-і організацію, як петлюрівськ і 
ні і прогнав і т. д. Ще готовим Рипиндя має “народню респу- 
петлюрівську державу збуду-1 бліку якраз. Я цілком не ди-

— такий великий діяч об- вуюся, що такий "працівник 
опинився в пстлюрівськом >

НОВІ ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ.
Дня 14 березня було заре

єстрованих у Польщі 376,414 
безробітних. В порівнанні з 
попереднім тижнем число без
робітних зросло на 6,095 осіб.

По
ваги
явився, хоч на ділі тром сви
ням їсти не розділить.

Каже Михайлюк нам загля
нути в приходи іі розходи й 
там побачено де гроші. Загля
дали ми в ті Михайлюком про
вадженії “приходи й розходи", 
сам Михайлюк нам їх показ -

Б ночі з 12 на 13 березня 
перевела поліція ревізію в єв
рейськім академічнім домьна 
варшавському передмісті І Іра- 

Цоліція мала знайти кіль
кадесят!. кїльограмін комуні
стичної літератури. Арештова
но 5 студентів, підозрілих у 
комуністичній діяльності.

“Укр. Голосі".
Вихвалюється цей ренегат, 

що у нашій організації є люди, 
що лише пару років, як при
їхали з старого крамі, не мают , 
права горожанс і на і не можуть 
“мене мод степку ставити, б з 
тут Канада, а не Москва ", На 
якого ти чорта комусь такий 
дурень здався. А коли вже го
ворити про таких, то хіба жті 
не ти скакав з револьвером на 
спільному засіданні заряду до 
т. Боднара? Коли б товариші 
хотіли були тоді з тобою по
ступити так, як закон вимагає, 
то був би ти тоді попав в го
сті за залізні грати. Але ро
бітники таким не воюють і ска
зали : йди ти ліпше від нас на

піст, що комуніст прошив ні 
коли ця трагедія сталася, то жем і т. п. Редактори цих га- 

буржуазні- газети зараз роз- зет та подібних буржуазних 
грубіли, що це комуніст убив шмат не хочуть розуміти того,

що брехнею годувати людей

ну.
ЧЕХОСЛОВАЦЬКА ПРЕСА ВИЗНАЄ ВЕЛИЧЕЗНІ 

УСПІХИ РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ
га

родину З трох.
Я, підписаний під цим донн- довго не будуть. Спитаємо тих 

сом, був на переслуханні цієї брехунів, як вони знаю+ь, що 
справи в суді, а також говорие. в неділю рано Усціцький пи- 
з самим Стойком І хочу вия- чав викладати своїй братовій 
сниіи, хто був переконання комунізм, але та почала його 
робітничого, а хто був ре- виспівати, як знають вони, що 
лігійним фанатиком. Перше дочка Ольга має 18 років, ко- 
всего на зізнанню не згалувл- ли вона мала 19 років, як зна- 
ся нічого про комунізм. Самий ють, що Усціцький жив вхагі 
перекладач сказав, що “Фрі Стойка, коли його було вигна- 
Іірес" помістила новинку н,- но з хати Стойка ще в червні 
правильну, бо коли він пере- минулого року, 
водив з української на англій- Я сам чув від кількох лю- 
ську мову зізнання Усціцького,; дей, що читають оті льокай- 
то не чув нічого про комунізм.
Я сам чув зізнання всіх свідків 
та протокол читаний адвока
том Крумом І не чув ані одного 
слова про комунізм. Це чуло 
нас багато.

СРСР і звіти делегації німець
ких промисловців. Орган наці
оналістів “Чеське Слово" пи
ше:

Успішне здійснення п'ятиліт
нього лляну іі загальне госпо
дарче зміцнення СРСР при
зводить до того, що чехо-сло- 
вацька преса починає оціню
вати станови ще в СРСР трохи 
інакше, ніж раніше.

Газети, які ще звосім недавно 
галасували про “розруху”, 
“господарчий занепад" гошо, 
які нібито панують у СРСР, 
тепер зовсім змінили тон. На
віть найзапекліші погромники 
з аграрної газети “Венкол” у- 
же не ризикують писати в 
цьому дусі. “Венкол" зазначає, 
що “навіть часткове здійснен
ня пнтилітки неминуче спри-

вав, в них було записано, що'
Михайлюк заплатив 34 долари 
до Арктик, 3 на ділі він тих 
грошей компанії* не заплатив.
Що це за аритметика? Каже 
Михайлюк, що він ходив . на 
на підприємства і все “завйню- 
вався", бо не мав чим платити 
й так “завинився", що жертву 
Балетного на Укр. Робітни
чий Дім "завинив". Можеш, 
добродію, оповідати це Рнпи.і- 
ді, а не нам, членам відділу 
ТУРФДім у Сейнт Боніфейс.
Коли так “позавинювався” тим, ! ки радіємо, що Рипиндя таких

. І принимдє.

500 ОБВИНУВАЧЕНИХ, 
1,000 СВІДКІВ.

Польські газети повідомля
ють про закінчення слідства 
проти членів ППС-Лівиці, шо 
їх арештовано на конгресі в 
Лодзі ( 1—2 лютого) та підчас 
ліквідації організаційних осе
редків цієї партії.

По звідомленням польських 
газет, перед суд буде постав
лено поверх 500 осіб. Число 
свідків, покликаних прокура
тором, виносить 1,000 осіб. В 
звязку з величезним числом 
обвинувачених, процес не від
будеться в цілості в Лодзі, але 
буде розкинений на ріжиі 
окружні суди.

Процеси проти членів ППС- 
Лівиці .відбудуться в травні 
цего року.

"Нова Росія, створена в 
наслідок п'ятилітнього плину, 
може геть змінити економічну 
структуру. Европи".

Газета пропонує “відкинути 
миріння про близьке падіння 
радянського режіму її потур
буватися про зміцнення еко
номічних звязків із СРСР".

Підсилений інтерес чехо-сло- 
вацьких промислових кол до 
СРСР характеризують відомо
сті, опубліковані в соціял-де- 
мократичній газеті “Право Лі- 
ду”. Газета сповіщає нібито 
чехо-словацькі промисловці, 
за прикладом німецьких, готу
ються до ділової подорожі до 
СРСР. З цієї нагоди нібито 
відбулася навіть спеціальна 
нарада промисловців.

петлюрівський хліб. Ми тіль-
ські шмати, як вони говорили, 
що про цей мерзотний вчинок 
написано в жовтоблакитній 
Пресі підло й брехливо. Один 
чоловік передплачує "Канадій- 
ського Фармера" через 18 ро
ків. Нін казав, що написав до
пис про цей бандитський вчи
нок, але “К.Ф." й до нині цего 
допису не вмістив? Але підле 
брехню написав і не “Хоче Ч

що не мав чим платити за ти
Марко Савчук, був. член 

Контрольної Комісії.
кети на підприємства, то де 
поділися гроші з тих підпри
ємств, які ти, як касієр, заби
рав? Коли так “завииювався”, І В звязку з викуплюванним 
то чому дурив контрольну ко патентів на рік 1931 вплинуло
місію, що гроші повиплачував до промислового відділу-магі- світовому господарству 
компаніям, а ресіти маєш до- страту в Бильні 22 повідом.існ-, користь”.
ма? Контрольна комісія віри- нн про замкнення промислових| Велике вражіння в Чехо-Сло- 
ла, аж доки люди не почали заведень з днем 1-го січня.

чиниться до підвищення жит
тєвого рівня людности в СР
СР, а це в майбутньому Дасть 

тільки
Що до “Ф Ж ", яке Усціць

кий заніс закріванлене 
бою на це переслуханий, то він 
хотів ним рятуватися, бо ка
зав, що в тій газеті є наїїис.і-

з со-

ваччині справила подорож до

и Число 47. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". СУБОТА, 18 КВІТНЯ 1931. Сторона Л
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I
Драмгуртки самі говорять за свою 15,000 РОБІТНИКІВ ДЕМОНСТРУВАЛИ 

працю на сцені Укр. Роб. Дому
БЕЗРОБІТНІ ЕДМОНТОНУ ВИРУШИЛИ

В ДЕМОНСТРАЦІЮ ДО ПАРЛЯМЕНТУ
15-ГО КВІТНЯ У ВІННІПЕГУПрем'єр Бравші відказався пришли делегацію безробітті: 

МЬйстер праці відсилає делегацію до мейора міста, 
а мейор до прем'єра й міністра.

Ч.
»

кампанію Корнере Юшті Ліг. Так са
мо засокорив за збірку 100.іаскч пи
шні» за тим державця» забезпечен
ім» безробітних.

Другий промовець широко розповів 
за організування фармерів у Фариерс 
Юниті Ліг. Прм тому caU «вважити, 
що в нас випала акція за збіркою 100 
тнекч підписів досить вдало. Вибра
ли комітет з 9-ох, і комітетовці ті за
раз у слідуючих трьох диві зібрали 
375 підписів від робітників за держав
ним забезпеченім™ безробітних.

Робкор 2.

і т-ка Ліван. Делегацію при- 
йшли хідником, а інші вудії- няв Бремен у прнсутности Мек- '•

Намарм, заступника міністра 
У двох місцях між ситі голом публнчних робіт, і полк. Мар 

і Портедж евню поліція стояла ї тіна; шефа провінціональноі-

І Про,ВІРНО ПРЕДСТАВИЛИ “РО- | най Дитячого Імтернаніонадз
В загальному, виконанні усіх точок 

програми вклало добре. В За поро зь- 
Престон Гдлт, Оит. — 7 березня ви- і кому їоЗаку 1 чумаку виступили най-

НУ ЩІТКАРІВ".Едмонтон, Алта. ' відсилають безробітних д >
Буржуазна преса проголоси-! мейоре, а той назад до прем-:

ЛД. що на 31 березня пани мі- ера. Промовці закликали б- « нас представлення 'Родина менші н II Паиша в
Ста перестануть давати й ту, робітних непохитно постояти Щіткарі»', його астроїди товариші радо зустріну де присутні. Так само
Мізерну • ДОПОМОГУ безробії - : талі ще рішучіше за держав- й тоеармпікн з Брентфорл. На його вдало витанцював пктнлиній тов. Л.

' ,, . - -, мйшлось досить робітників і роби Лісна содьо козачок.
НИМ, ЩО Ц давали ДОСІ. В ЦІН НИМ забезпеченням безробіт-, ншш ^йрнішвіі cuou „ we> npeJ. Танків вивчав то.. В. Пашка. він
справі відбулось кілька МАСО- НИХ, взивали ЇХ втягуватись в traMeHHj була, коли Івася ззбіради на д одо жив чимало праиі \ вивченні на
цих мітінгів, на яких обгов, • ряди Товариства Безробітних , війну я він прашавс» з родиною я. роднтх танків дітворо»! 
рювалось оту жебрацьку доли-! і обеднаним фронтон повести 'сіма рідними Та ще болючіше від- 
-ог> «іськоі ради та виясню- ще ударнішу боротьбу про,1 и Ь-£" ГІЕ 

безробітним, що треба1 масового вигододжування 6ез-| 
ще більше посилити боротьбу і робітних.
за соціяльним забезпеченням! На І квітня відбувся знов ма- 
безробітних на кошт держави сивіїй нітінг на Маркет сквер.

березня безробітні 12,000 безробітних прибуло нз 
скликали масове віче на Мар- цей нітінг. Безробітні вислали 
кет сквер. Па тому мітінгу бу- до мейора делегацію з доми
ло присутніх безробітних по-- ганцями. За той час до безро- 
над 3,000. Відкриваючи мітінґ, бітних промовляли бесідники, 
тов. Смит ПОЯСНИВ потребу вияснюючи 
дальшої ще гострішої бороть-* кого положення безробітних й 
би за працю або повне втри- потребу ще впертішої бороть- 

ІИе промовляв на ам-| би. Делегація-за одну- з поло- 
Болтон, а

цею

кордоном і зганяла безроб'їтї-іполіци
Головним домаганням зелених на хідник, але Проминувши 

кордон, частина безробітних гації було, щоб манітобський 
знову йшла вулицею, хоч по- уряд підтримав домагання в

соціяльного забезпе-Робкор. лісмени на моторциклях. по І справі 
двох в одному, цілий час їха- чення від безробіття коштом

ли попри машеруючих і не до- держави 
пускали їх на вулицю. Так по
хід хідниками й частинно ву чайним викрутом 
лицею продовжився також н.і “симпатизує з безробіт

ними і то провінціональний 
Остаточно величезна робіт- |парлямеит уже ухвалив резо- 

нича маса прибула до парля- люцію за скликанням конфс- 
менту, а з нею й велике число ренціі домініяльного і провін- 
міської поліції, яка стала дов- ціональних урядів для обмір
нім рядом на Ьродвей, не до- кування плину асекурації ВІД 
ходячи до самогб будинку. По безробіття

вано Вдало відіїрала свою ролю й Ева* »к ВИВЧИЛИ РОЛІ, ТО И ПРЕД- 
кілкрмваючи очей ні на хвилину 
Вчас павзи промовив тов. И" Лани- 
лиж про сучасне безробіття та класові 
бої за забезпеченими державою без 

В. Л. робкор.

Ьрекен відповів на це зви- 
Він сказав.

“А ПРИЙДИ ЗАБРАТИ СОБІ РОЛЮ 
НАЗАД. БО Я НЕ БУДУ ГРАТИ"—СТАВЛЕННЯ ВІДІГРАЛИ:

ВМІЛО.
Кенмор, Алта. — На минулих місяч

них зборах РЗТ вирішено, щоби віді
грати представлення. Режісер підо- 
брав твір “Батраки* й роздав ролі по
між аматорів. Аматори, переглянув
ши ролі, звідавши, хто й що має гра
ти, стали переказувати до режісера

"А прийди забрати собі ролю, бо я 
не буду грати.’ Інший знов те саме 
заговорив з тим додатком, то як б> - 
дуть грати "оті товаришки’ то він не 
буде. Так поставились до праці на 
сцені самі зарядовці відділу РЗТ.

Є питання: завіщо така завзятість о- 
тих товаришів до товаришок? На це 
відповів один таки з тих же самих 
‘завзятущих’, що його дуже зло
стить, якщо членкиня на зборах кри
тикує працю других. На думку їхню 
виходить, що робітниця в організації 
не повинна говорити за організаційну 
прйию. Зазначити слід, що ота роз- 
кладова праця деяких членів відділ > 
РЗТ продовжається надалі. Тому на
маганні пошкодити робітничій органі
зації й праці в ній треба положити 
край, не дати «пустіші її глибше ко
ріння.

ГІортедж евнюКіченер» Оит. — Аматорський гур
ток відділу РЗТ з І !рест(|Н Ґалт заві 
тав до нас д внемвкою ‘Куркулямі 
мрії*. Гра випала добре, видно, що 
аматори добре підготовились до неї- 
Публика радо зустріла виконавців, ві
таючи кожний їхній виступ оплесками 
вдоволення. Своєю грою драмгур
ток Престон Галт виявив теж здат
ність на робітничій сисні. Добре 6J - 
ло-б, коли-б і по інших місцевостях 
драмгуртки обмінювались лесами, це 
оживило б працю на сцені й дало б 
змогу краще підготовити пес у.

Увесь прихід з того представлення 
припаяємо на вбільшемня оборончого
; • ■ і.і

На 31 робітних.

ПЕРЕКАЖІТЬ НАШОМУ СУФ- 
ЛЄРОВІ, ЩОБ ПІДКАЗУ

ВАВ ТИХІШЕ... {
їм причини важ

Але рівночасноВелжнд, Оит. — Наш арамгурток ві
дії pan на 21 лютого драму "Горить 
Галичина", 
знаний усім 
напади й пік роми карних експедицій 
ІКлсудського на землях Західньиї У- 
країнн. Присутні на тому представ* 
слині і обуренням слідкували за жор
стокими вчинками салдатески. Жал- 
ко лише, шо аматори не вивчили своїх 
роль як слід. Зате й суфлера було 
чути на всю салю. Здається, шо того 
еечора таки грав самий суфлер Mg- 
-ке-б в майбутньому аматори наші не 
заставляли б суфлера, шиби так наго
лос мусів лідповідати раті

він виразно заявив, що не дастьдеякім часі вона помашерува 
ла на північ в напрямі Годеон 
бейського стору.

Зміст драми, здасться, 
Представляє дикунські

ніякої підтримки для законо
проекту про забезпечення від.д 
безробіття коштом держави.

Далі він сказав, що вишле 
телеграму до преміера Бенета, 
в якій повідомить його про 
домагання делегації та серйо
зне становище з безробіттям 
у Вінніпегу.

Делегація домагалася також, 
щоб всю допомогу безробіт
ним виплачувати в_ готівці; 
щоб за всю роботу, яку вико
нують безробітні, вони діста- 

іва.іи по 42 с. цента на годину;

манни
гдійській мові тов. 
на українській мові заговорив
тов. М. К.

щіЧіою години повернула від 
мейора, й дала двіт з розмови 
з ниьг ,'^ійор міста відказав.-я 

Після промов безробітні ви4'даітгаавати й ту злиденну за- 
рушили в демонстрацію до помогу безробітним, мовляв, 
парляменту, там вибрали де - не мають грошей Робітників 
легацію й тулили її до прем- хоче оподаткувати на вдер- 
ера Бравнлі. Поліція не допу- жання безробітних. Це вказує, 
стила делегації до прем’єра, а що робітники впарі з безро- 
відиранила делегацію до міні- бітними мусять повести усім, 
стра публичних робіт, Смита. фронтом боротьбу за державне 
Міністер праці знов відіслав забезпечення безробітних ко- 
делегацію до мейора міста, штом тих, що наживаються з 
мовляв, ми давали б ще допо- праці кожного робітника та

незаможного фермера. Пани 
відказуються забезпечити без
робітних і робітники враз з 
безробітними мусять застави
ти панську клясу до повного 

промовці HJ забезпечення безробітних. Тре- 
Маркет сквер. Т.т. Смит, Фар- ба лише ще сильніше обед- 
мер і Сдупський розповіли нати свої сили в Товаристві 
безробітним, як приннв дслі - Безробітних і Воркерс Юниті 
гацію міністер праці та його Ліг. 
премєр Бравнлі, та як вони

На сходах парляменту сто
яла провінціональна поліція, ц 
детективи, щоб не допустити 
безробітних до середини. Де
легація від безробітних пішла 
до преміера Брекена, щоб 
предложити йому свої дома
гання. а за той час на дворі 
продовжавсл. мітінг з тим са
мим ентузіазмом, Ідо й на Мар
кет Сквер.

Заки прибули всі безробітні 
й розпочався мітінг, зібрані Щоб негайно заплатити залег- 
коло парляменту співали “Ін- лий рент за безробітних у 
тернаціонал", "Червоний Пца- Бруклендс, яким грозить вики- 
нор" та інші революційні пісні

На мітінгу знову головував шя запротестувала також про- 
Брок, а промовляли 'т.т. ти скасування дальшої допо- 

Мінстер, Ґордон, Мсріот і Бі

РЗТкр.

-ЖІНКА РАБИНЯ" (ТАМІЛА)

Вінніпег, Ман. — 28 березня драм- 
співгурток у Вінніпегу відіграв мельо- 
драму А. Золіна п. н. Жінка рабиня 
або Таміла. Це майстерне охоплення 
життя й дій африканських кольоніяль-

і*ILM.

ГРАЛИ ‘ГОРИТЬ ГАЛИЧИНА’ них народів, уярмлених імперіяліста-
ми Франції, Еспанії й іншими. Меса 
змальовує, якто ‘культурні’ вислан- 
ники імперіялістських хижаків наса-

С. К.В ЧЕТВЕРТУ РІЧНИЦЮ УРД.

ногу, та м^йор^іста відказав
ся давати дальшу поміч безро
бітним.

Енсонвил, Онт. — 29 березня свяі
робітники й робітни- джують -культуру- тубильчому насе

лений» африканських просторів. Зміст

"БРЕД ЛАИН" НА СЦЕНІ УРД.

Сжскатуй, Саск. — 3 квітня відіграв 
драмгурток драму "Бред лайн" в Укр 
Роб. Домі. У цій драмі якекраво зма
льовано життя безробітних. Виголод
нілі, обдерті, чорні як та земля люд
ські постаті ходять нишком попід вік
нами і заглядають скрізь за мило- 
стннню, щоби не загинути лише голо
довок» смертю.

В той же самий час баїатирі-капіта- 
лісти погойдуються в розкішних ан
тах, і розбивають голови отим самим 
безробітним на вулицях міста, що шу- 
ють праці або хліба. Вірно змальо
вує драма життя пролетаря Джана, 
що невтомно працює в організуванні 
безробітних до боротьби за працю та 
краще життя.

Драма оця на сцені УРД випала 
вдало. В гуртовому співі пролетар
ського гимну Інтернаціонал вияви
лось. що ще не всі робітники вивчили 
слів тієї революційної пісні. Так са
мо треба памятати на те, що робітни
ки, коли йдуть у бій зі співом Інтер
націоналу, йдуть бадьорі, сміливо, з 
піднесеним, зі самопосвятою на вели
ке діло. А того не було помітно у гра- 

I. Р. робкор.

кували тутешні 
ці четверту річницю Укр. Роб. Дому 
Зза недостачі відповідних сил годі бу... цієї мельодрами такий.

В Африці живе нарід кабіли. Вони 
магометанської релігії. У їх існує ще 
продажжа і купівля жінок. Забажає 
мужчина жінки, йде тоді до батька її, 
торгує її в батька і за певну ціну ку
пує "товар".

В старого мавра Медзіяна є дочка 
Таміла. її всього 17 років. Молода 
ще. Старий шахрай Лахраш, що має 
самий кілька жінок, яких важко поби
ває, забажав саме мати ще й Таніду. 
Він вдається до Медзіяна, щоби стор- 

j і звати Там іду. В той же самий час 
полюбив її араб Аклі. Він теж вда- 

I еться до батька Таміли, щоби діста
ти його дозвіл на одружіння в Тамі- 

! лою. Батько жадає грошей. Аклі, 
і шо дуже любив Тамілу, віддав за неї 

батькові усі гроші, що ман. Віддав 
^ навіть ті, шо їх заробив як вояк ко- 

льонія.іьного війська французьких ім- 
періялістів. Таміла припала Аклі.

нення з помешкань. Делєга-Без робітні вирушили ТОЛІ 
вулицями до мейора міста. 
Знов заговорили

до встроїти концерт і ми зготовили на 
той день Представлення ‘Горить Га-

Представлення випало до
бре, аматори вивчили свої ролі й зу-

; ..

тов.
моги для самітних безробітних

міди їх передати глядачам, 
представлення з . клнеовим змістом 
слід зчаста виставляти на нашій сцені.

у Вінніпегу’ІІЬОВСЬКИ іі. Між іншим тон
Мінстср заявив у своїй промо
ві, що у Вінніпегу нанято спс- 
ціяльну поліцію із 150 людей

Демонстрація у Вінніпегу бу
ла частиною загальних демон-

Нсерсдині дій представлення промо- 
нігз топ. Маньковський, що його при- 
сл їв підокружний комітет Тіммінс, У 
СВ >1 й промові товариш вияснив при
чини сучасної капіталістичної кризи

Робітник
страцій, що відбулися 15 кві,-для розбивання робітничих дс-

їм платять по 10 тин по цілій Канаді для під-монстраціи
доларів тижнево й по 4 долари тримання законопроекту Вор- 
денно за кожний раз, коли їх, керс Юниті Ліг про

проти робітників забезпечення від безробіття 
Голова мітінгу тов. Брок від-'коштом держави. В той день

делегація від ВЮЛ і Всекра-

НЕ ВСІ ЧЛЕНИ НАШИХ МАСОВИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 
ПОКЛАЛИ СВОЇ ЙМЕННЯ НА ЛІСТАХ 100 ТИСЯЧ

та вказав, де шукати порятунку тру
дящим масам, щоби «набутись безро
біття й кризи назавжди. Наприкінці 
св-теї промови товариш закликав 
присутніх робітників і робітниць до
помогти у сплаченні довгу на УРД.

Зложили слідуючі т.т. свої жертви: 
nu $10.()Ь: Окружком Тіммінс. 
Псраченко, К). Мороз. Ф. Федак; по 
$5 0G: А. Іааиочко. Л. Ьояновський., П

соціальне
висилаеться

Ьрснтфорд, Онт.
Дня 29 березня в нас відбу

лося масове віче в справі по
значення кандидата на делега
та до Радянського Союзу.

На масовім вічу промовляв 
курсант з Кіченер т II. Гуичак. 
В своїй промові він широко 
вияснив будівництво Радян
ського Союзу і його величез
ний поступ в пятилітньому 
плині. Дальше промовець ши
роко оповів про шалене приго
тування інтервенції цілого ім 
псріядістичного світу на ро
бітничо-селянську країну. При- 
кінці вияснив значіння висилки 
делегації в теперішній час, ко
ли така економічна криза і чо
му ми повинні таку делегацію 
вислати.

ПО широко вияснювальшй 
промові бесідника присутні 
погодились з висилкою деле
гації і назначено кандидата ї. 
П Дани.иока.

Того самого дня у вечір з 
нагоди присутності тов. Гун- 
чака заряди рішили відбути 
загальні збори усього член
ства, на яких т. Гуичак дав до
клад широкий про значіння

наших організацій, їхнє зав
дання під теперішній час 
безробіття, заговорив, як на
ші масові організації мають 
працювати у робітничому ви
звольному русі. Присутні ЧЛЄ- Сірілецькнй, М. Шшчук, В. Тиховець 
м„ вмг,кий, М. Ґсрчук, Ф. Ікалюк, І Білив. М Лахраша й він посіановив виїбрьт 

и вислухали доклад -«-вели Т|1((МК я 1<|СИ1ИК м Мороз ф л„. Тамілу. Заплатив і ній Медзіяиові за
КИМ задоволенням. Г Тропак, А. Г рейки; по $2.00: Н. Тамілу. скільки він забажав, і прали-

На жаль, мушу зазначити,! фщчук, Н. Грегорашук, Я. Анонійчук.і ли> ш,,би Тамілу заманити додому 
шо багато наших членів того 
самого дня, коли бесідник го
ворив про висилку делегації 
увечері на загальних зборах, 
чимало з членів навіть не яви
лись, хотин добре знали про і

читав дві резолюції, які зібра
евого Товариства Безробітних, 
до якої входили представники 
безробітних з цілої країни, 
предложила законопроект про 
державне забезпечення від без
робіття федеральному преміе- 
рові Бенетові.

На мітінгу на Маркет Сквер 
видніли численні плякати, як 
наприклад: "Не зупні кухні і 
флоп-гавзи, але забезпечення 
для безробітних"; "Чому бос 
ненавидить Комуністичну Пар
тію? Бо вона бореться за ро
бітничу клясу”; “Алдермен не
залежної партії праці Флай хо
че застановити тут робітничі 
мітінґи. Яка ваша відповідь?" 
“Домагайтеся звільнення вязнів 
клясової війни"; "Обороняйте 
Радянський Союз"; “1914 року 
герої, 1931 року волоцюги — 
ветеранська частина ВТБ.”

ні приняли одноголосно окли
ками одобрення. Одна резо
люція протестує проти засуду 
тов. Джеймса Біті у Вінніпегу 
й тов. Джска Годсона в Мус 
Джо на один рік внзниці кож
ного за їхню активність се
ред безробітних та домагаєтш 
ся їх негайного, безумовного 
звільнення. Друга резолюція 
домагається соціяльного за
безпечення від безробіття ко
штом держави, 7-годинного 
дня праці й 5-дешюго тижня 
та ззгарантування робочого 
тижня ü мінімальної платні 
25 доларів.

Це дуже розлютило старого шахрая

чш тієї драми.
! батька. Так і зробили. Переказав(з Торонта); по $1.00: 1. Гикавий, т-ки 

II. Кирпус, Р. Семенюк. Разом $119.00 * батько Тамілі, що мані важко хвора,
вона прийшла, її забірає старий шах- 

I рай до себе за допомої ою попів і її 
! власного батька. Батько спродав вдру-

И АМАТОРИ Є В НАС, НЕМАЄ ЛИ
ШЕ КОМУ ГРАТИ НА СЦЕНІ...Від імени наших Організацій скла-

лаю всім жертводавцям подяку Домініон, H. С. — І в нас є аматор
ський гурток при Укр. Роб. Домі. 18 
їх числить наш драмгурток. Здається, 
число на нашу місцевість досить ви- 
старчальне. Біда лише в тому, що 
не всі вони виявляють охоту в праці 
на робітничій сцені. От хоч би при 
роздачі театральних роль. Дуже важ
ко найти таких, щоби залишки взяли 
ролю і попрацювали над нею. А то 
внмавляються усяко, щоби лише не

Робкор.
І іе свою доньку Тамілу, щоби лише

мати за неї грона.
Картина незвичайно болюча, коли 

Таміла прохає батька:
'Батьку, благаю тебе, не неволь ме

не. Я не хочу більше заміж*.
"Я про те не питаю тебе, чи ти хо- 

промовив

ТРЕБА ЛІПШЕ ОПРАЦЮВАТИ 
ГУРТОВІ СЦЕНІЧНІ ВИСТУПИМІТІНГ.

Слід зазначити ще, як ста
вились члени до державної Вінніпег, Ман. — 21 лютого відн і>а-
безплатної асекурації для без- У Вінніпегу ддаму під назвою "Ma-

ямна . Хто був н$^ тій виставі, той 
перенісся хоч на Хвилину у ті землі 

ЛІСТИ. ТО 20 Процент Членства} рідною краю, де йшли гострі клясові 
масових організацій не підпи- бої 
сались на лістах тому, їцо ро
блять по три дні на тиждень, 
їх не обходить, що сотки ти
сяч робітників- ходять голодні

1чеш. Оце твій чоловік’ 
до неї її рідний батько.робітних. Коли переглянути

Делегація, що ходила до 
преміера Брекена, складалася 
з такйх товаришів: Меріот, 
Б о т л е р, Попович, Мекюан, 
Фейргорст, Фрід, Король, Миле

Щодо самої гри, так вона випала | 
добре. Картини дій були віддані вір
но. Сцени прозріди з великим успі
хом, були задоволені присутні робіт
ники й робітниці, що прибули того ве-

грати. Коли-ж з важким трудом таки 
позабірають ролі, так важко знов пе
ревести проби представлення. Не всі 
Приходять на час, а той буває, що ба 
тато з їх таки зовсім не приходять 
як же грати представлення?

за визволення трудящих мас. 
Автор пєси передав правдиві дії ре
волюційних днів на Україні, висвіт
лив, як боролись селяне проти панів і 
їхніх посіпак. З другого боку вказав 
нам, як воювали тоді куркульські та 
панські синки проти працюючих У- 
країии.

Від першої до останньої дії просо
вувались картина за картиною сміли
вих бойців, що повстали проти своїх 
віковічних гнобителів, визволили 
працюючих.

Щодо самої гри аматорів треба за- 
I мітити, що вони грали майстерно, 
і тільки гурти не дуже дописали, осо

бливо в панських покоях не видно 
і було тієї розпачі й серйозності, що її 
І безперечно виявили ті, що жили у тих 
1 покоях палаців

чора, так само раділи вмілим вико
нанням самі аматори Таміли. І Аматор. присутні, повстаючи з місць. Ще про

мовляв тов. 'Маланчук про причини 
кризи й вказував, як боротись треба, 
щоби визбутись отих криз назавжди.

Робкор 2.

ГЕТЬ З ПОЛІЦЕЙСЬКИМ ТЕ
РОРОМ І ДЕПОРТАЦІЄЮ!

А - н.І примиряють з голоду.
'Таке не до ці нк> ванни робіт

ничого руху відбивається на 
них самих і взагалі на працю
ючій класі.

відіграли -родину щіткарів”. ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ДЕ-
ПОРТУВАННЯ ЧУЖИНЕЦЬ

КИХ РОБІТНИКІВ. ‘

Роздейл, Алт«. — Ми відбули про
тест-віче проти поліцейського терор'- 
й депортації чужинецьих робітників 
в Канаді. На тому еротест-виу були 
багато робітників і робітниць, прибу
ли, щоби і свій голос долучити до бо
йового робітництва у вЛвольиій спра
ві Промовці тт. В. Боднарірк і В. 
1-іів широко розповіли про оті жахли
ві погроми, що їх організовує їалі- 
тал істинна кляса Канади на з давлен
ня робітничого революційного руху 
Зараз в Канаді усі елевейтори сповиє 
ні збіжжям, магазини товарами, 
сотки тисяч ів безробітйих з родина»»1! 
заморюються голодом, завмірають по
вільною смертю. Коли ж безробітні 
йдуть на вулиці і впоминаються віл 
уряду капіталістичної кляси прані аб<* 
хліба, їх громлять, розбивають голо 
ви, депортують.

Проти того капіталістичного наст- 
■у на клясу трудящих мас треба пои 
стати і повести боротьбу ше рішучі
ше. Воркерс Юниті Ліг і Товариство 
Безробітних обєдиують усіх робітни
ків і робітниць, вказують їм. куцою 
йти й що робити треба, щоби маги 
працю і запевнене віри манне До тих 
організацій треба вступзтй усім ро
бітникам і робітницям не дати себе 
довше морити голодом. *

Після того тов. Лопащук відчитав 
протесту резолюцію, яку приняли усі

Сексмит, Алта. — 3 березня в тутеш
ній місцевості відіграли драму тов 
Ірчана ‘Родима Щіткарів’. її грали 
в юнійній галі. На ту драму прибули 
майнері англійські й норвежські. 
Так само прийшли робітники з Рой- 
крофт. Перед грою тієї драми тов. 
Салєвич пояснив на англійській мові 
зміст її. Драма сильно зворушила 
слухачів, багато з їх заливались сльо
зами, побачивши жертви визиску пра
ці в родини сліпих, а ше більше вибу
хали плачем, коли побачили, як в о- 
станнього видющого тієї родини виїв 
дуиїдивий Газ очі назавжди, й він 

Учасник.

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ЗА
БОРОНИ ДОВОЗУ РАДЯН
СЬКИХ ТОВАРІВ В КАНАДУ.

Транс кока, Ман. — В нас відбувся 
протсст-мгїінг проти депортування ч> - 
жинецьких робітників та поліцейсько
го терору в Канаді, шо його застосо
вує капіталістична кляса в боротьбі з 
визвольним рухом трудящих мас.

На призначений час зійшлось бага
то робітників і робітниць до Укр. Роб. 
Дому. Правда, не всі ще вони були 
на тому вічу. Не прийшли робітники 
й робітниці, що й досі даються зату
манювати спродажніми ватажками па
тріотичних організацій*.......

На мітінгу промовляли двох това
ришів. вони вияснювали, за що гро
мить поліція робітничі масові віча Й 
депортує чужинецьких робітників. 
Капіталістична кляса Канади намага
ється усіми силі ми спинити революцій 
ний рух трудящих мас хоче насилу 
здавши його й саме тому вязнить най- 
бойовіших робітників та депортує їх 
• інші капі талії нчмГк|її»ни.

ai

НАС ЗАМУЧУЮТЬ В ПРАЦІ, ЧИМАЛО ВЖЕ Є 
ВБИТИХ І ПОКАЛІЧЕНИХ

Енсонвил, От. — На 29 березня 
протестували тутешні робітники * ро
бітниці проти заборони довозу рад»- 
ських товарів в Канаду, шо його МИ- 
дав уряд Бенета. Зараз я тутешній 
країні е масове безробіття, число без
робітних зростає з дня на день, а ка
надське правительство не лише, що не 
старається облевшитн життя беробіт- 
ннм, а, навпаки, ше збиьшуе армію 
безробітних.

Радянський уряд подав замовлення 
на фабричні товари в Канаді на суму 
12 ииьйонів доларів, канадсьяий уряд 
відкинув замовлення, не дав тим са
мим змоги працювати бившому числі 
робітникам індустрії.

На тому протсст-міїінгу иромрвці 
чбі оьорюв.1 їм справу ііроімраднн- 
еької кампанії та воєнне тюсотівля ка
піталістичної класи проти радянської 
країни. ІШлк киї олошерих промок 
ьідчита.ін протести! резолюції, шо бу
ли принци усіма присутніми, за киият- 
кой кількох, шо поставились відкрито 
проти визвольного руху трудящих 

Присутнії*.

L О.
би втримати робітників при со і 
бі, навіть збудувала для їх ок;к‘ 
мий будинок, у якому іюбітни

Фіцрой Гарбор, Оит.
Тут прах*: чимало робітників 

'коло иаворпшлу. Вони відд« 
хіть останні свої сили в тій щмі- 

/ці. Не іважакт, на найвідкри 
тііиі нсбсммікн їхньому житті, 
не махічи на ті' ча«у, так гонять 
ними босівські гончі. Вже і 
ьбяло КІЛЬКОХ іюбітників При 
тій праці, а скільки дістали я 
отих робітників каліками й ви 
числити годі.

Поміж тими робітниками в и 
VKjiaim w.i. На їх теж витиснув
виляск
ді, пож
ити наче тіии мерців. Орґаві ті, що {«зуміють класову бо
лящі немає жадної, часописи ротьбу іі раді б допомогти ви 
теж не читають. Компанія, шо іво.іьаому рухові.

ВИВЧИЛИ НАРОДНІ ТАНКИ.

Сдскятун, Саск. — Шкільна молодь 
витрачу*>ТЬ Й ТІ важко за забажала вчитись народніх танків. їх 

Лрацьовані Ц<‘НТН, обіграють : ньому побажанню ЯІШ.1И назустріч 
ОДИН ОДНОГО. І ч-іенн місцевого відділу Т> РФДім

Курс танків тріпав три місяці, а в день 
28 березня усі учні зголосилн свій 
виступ в народніх танках.

В день той прибуло чимало робіт- Рздейд, Алта. — На 22 березні в ту- 
ників і робітниць до УРД. І дітвора з к інній місцевості ми відіграли пред- 
молоддю теж прийшли численно ставлення "Сількор'

- , ч1„ ... - _ .. ■ . х. Тов. юрійчук на вступі поясняв при- леиня прмб>.ю чимало (м»6ітників і ро-
H..MB теж Приставити на фронт сугмі1| ВНСІЇВ , тюЛ , „pen- бїппшь Вчае, „реле.автеии. твіміж 
|,0[«0T1J111 ІІ|ЮТИ ВНЯІіеку U ЯК- вик народніх танках Почали перший дієвими павззмн промовці юирово jx»- 
ту. -ІМ 30|Ч'аЯІяуваННЯМ тутеш іамо* тою* хоаом. Усіх пар внегупв- ясняжа-ди прац»> Ворясік Юниті Ліг і

KI1
теж осліп.

Та треба щось робити 
можна ж так довше дивитись да 
оті відк{нггі клясові бої, що 
йдуть по усьому капітали-тич 
йому світі. Т|нЧїа й цих {«біт-

Не ВЧАС ПРЕДСТАВЛЕННЯ ЗАГОВОРИ
ЛИ ПРО ВЮЛ.

На представ.

Промовці вияснили ще причини із-
НІХ робітників В Лави боНОВОГОІ *> 1*. їх повітали радо присутні тля Фариерс Юниті Ліг, вияснюючи зав- того масового безробіття і вказали на
робітництва ПОВИННІ взятись ve* мчі- Зацікавилась илродніни танка лаитгя отих бойових робітничо-фар шлях боротьби за повиє забезпечення

ми й англійська публика В полови перських організацій. на кошт держави безробітних. Після
ні прогрями зяоеормв то* Войтишин і Тов. Брави розповів про соціальне промови товаришів відчитано проте-

ицмці свис ПЯТНО. Bill 
овХьі/бИличчЧ снуються

Витав слідували дальші точки про-1 забезпечення зл* безробітних на кошт стиу резолюцію, кку приняли присутні
і рами й висоті закінчено виспіва* І держави, за ікни заріз розгорнула одяозгідно. І*обкор.д с мас.

ЩКІшшШ
і

і

■ >
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ЗРИВАЮТЬ ЗАРОБІТНУ ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ, 
ІНШИХ ВІДПРАВЛЯЮТЬ ВІД ПРАЦІ

Робітництво міста Саскатун і йнй День щіаці і 5-денні й робо |рЦ /|£КЦ,І! ПРО РОбКОРСТВО'
ли і юрґамізгватягь в такі ор Інаніюго виходу немає: дія Старанням освітнього коввБ 
гані таці! як Робітнича Ліга нас. 6ез|юбітинх, треба боро- тету українських робітничих 
Сджхти і Товариство БезробН тнсь ta краще положення, або організацій у Вінніпегу відбу
тії та під Проводом КІІК по сконати спокійно і голоду. Та деться в місцевім Українськім

краще вже вмерти в 6»|ють Робітничім Домі три лекції на 
бі гідно як пролетареві лицює тему: 
а не такою ганебною смертні в 
корчах а голоду десь під тином 

І. Р.

ляск nejn-roBopii і все закінчи 
____ лось в користь компанії One

Л' вго npoq>лиш) кане М»*. jH-ftroftM компанійні .tapai ста вести бщютьбу з класовим но 
аіиою иресою "проспекті в*. ,ц нарікати, що немає: би.шесу рогом, з капіталом, за краще 
виявляєтеся в повній наготі.І #' [юбітаикн повинні ще бути1 житія, за соціальне іабсзпечен-

вдячиимя, що працюють з» ня беі|юбітннх. за *25.00 таж- 
знижкою платні лише на 15% ново заробітної платні. 7-годин 
Так заявити компанійні аГеїГп! —--------------- ------------

Келаря, Алта.

Robin у Hood
Rapid OatsЯК ПИСАТИ-СТАТТІ И ДО

ПИСИ ДО ГАЗЕТ.

Них три лекції становити
муть цілість і тому всі робіт
ники та робітниці, що цікав
ляться тим питаїеєям, повинні 
постаратися, щоби бути на 
кожній з них.

Перша лекція відбудеться с

Ряди безробітних з[**-гають з 
кожним днем , щораз більше ви 
кндуіоть робітників від прані. 
Ті зяєш. іцо працюють до яко 
І ось чясу,деж првцюат, з вко 
Іюченним днів і заробітної пла

робітникам.
Тут о ще дві різні. В їх так 

t амо віллі>авили від праці біль 
шу паювину числа [юбітннкії 
Тим (юбітннкам, що ще оста
лясь де якогось часу, іірввли _
платню на 10%. 1 ., тих Ще!3 10 квітня появилося з риз. Мандрики проти Радянського
ідюшей т|К‘ба щотижня чимало два дописи в обороні В. Чай- бо "Іш|е такс:
пролустяти я босами. В ні одній ковського і Я. Будника. Вод-| Кііже отои мол°ленькнй 
, тих ііі * її • ц ці1 ммб’ юнії й Ttiviv , чекіст, що згадані члени (Чай*тих ріШів ні мак юни и тому ному дописов. борониться Чан- ко-_ький і Бслник і 
важко робітникам постояти ео іковськии і пулникі
лідарно піюти обкроювапня зар- ! 
плати та ■

“ЗЛОБНИЙ ЧЕКІСТ” І ЛЮДИ, що жиють 
“ВЛАСНИМ РОЗУМОМ” НАЙЛІПШИЙ. БО СУШЕНИЙ ПРИ ПОМОЧІ МЕХАНІЧНО

ОГРІВАНИХ ПАРОЮ БЛЯШАНИХ ПРОВОДІВ.тя.
От хоч би в цій місцевості. 

В Рокефе.іа|юній ряфіверії вже 
П|ІОГОЛОШЄНО знижку ІЯ[ЮбІТ 
Мої платні робіПінкам від 10— 
15%. Удаєлмя, що в місяці 
драєні вже виходять умовний 
час в і іяіа|* ькнх шипах і там 
теж піде знижка :іаробітної пла 
ТИ. В ійч тораиах обс-іуіі 
зірвали платню на. 15%, хоч 
більшість з тієї ебс іупі виріши 
ли страйкувати проти знижки 
•а) плати, та Американська Фе 
дереція Праці не дато, піл а на 
страйк. Зараз вибрали п|н-д- 
і тавииків з обох сторін, иоча-

5 “Канадійському Фармері” І і Ьудник одобрювали вихватки

В середу, 22 квітня. Вигодо-СПЛАЧУЄМО ДОВГ НА УКРАЇНСЬКОМУ РОБІТ-
СИдругат лекція^aueyjwracMНИЧОМУ ДОМІ У ВЕННУВЕР

гучно оте СЕрЕДУ- » КВІТНЯ. Вигодо-

"■ ї-лглї в 2L- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . -союі 1 -
Ліі;, але, покищо, вони випади «а Маидриковом* мітінгу. Коли “і це правда" то тим- и наиГсимитаки т- " пттишт "и”слнс* “и,ю ' і "оефаник. "ков. й 'г»г..і«.к ,
неуспішно. А треба щось цю Вже одно те, шо така "ша- самим “молоденький чекіст” „ . ‘ЛОАИЛН ’*к СЛІД>‘ Шпікуаа: по $30.00: то» і t-ка Мар-
бити, щоби рушити класову повна” шмата боронить цих не бреше. Зрештою, нема по- вннн| 9- Соіав“”* J30-®- р тин, то» і т-ка Вільгот, то», і т-ка

w - — Tfm "мемтт"1 т™' 8ГвЕчпЕ0тмТ0К восГГ ?zHt робить їм чести, друге, в оборонцями Чаиковського и яалкоГт. ІІавчук, Я. Гоцький, А км н.,палій: по 15.00: Л ш,,,, і н
одному з цих дописів назива- Будника, як дописувач “Кан ■ ............ і» і В Тимкі»; Відділ РЗТ Корбін. гарновськп*' по $н« н і .пінський

ПОНАД 2,000 БЕЗРОБІТНИХ, А 5,000 ПІв-БЕЗ^И^^Ї т ”ІТ ***■ «W " “ « «-
РОБІТНИХ Є ЗАРАЗ В ЛОНДОН, ОНТ. ТШГ Мандрики, чекістом, моло- ТИ Чаиковського й Будника МОЛОДІ ТУРФДІМ.

диком, знайомим чекістом, мо- “джентльменами". Ніхто з нас, 
лоденьким чекістом, комсо- ЩО були тоді на мітінгу Ман- 
мольцем, а Чайковському до- дрики, не йшов “мельдуватибн 
писувач дає 45 літ, а Будинкові ні до Шагульського, ні до На- 
65 літ. Трете
сові ось як вчиться “чекіста” - не посилав туди шпіонити за 
і взагалі тих, що вмістили до- Чайковським чи Будником. Hi- 
fi ис в "УPB":

“Розумним людям ніколи на 
думку не прийде наказувати 
своїх членів публично”...

ЬачитА. які “добрі робітничі же 
приятелі” знайшлися в “Кан. кові,
Фармері"? Вони вчать робіт
ників розуму не “наказувати 
своїх членів публично". А ме
ні здається, що жовтоблакит
ники та мандриківці повинні 
тільки з того радіти, бо. це-ж 
"вода на їх млин". Якісь вони, 
підозрілі ці “приятелі".

Цікаво також, як дописувач 
знає, що допис до "УРВ” пи нера Мандрики? 
сав “молоденький чекіст", а не 
“старенький"? Міг же написа
ти “старенький", бо тоді на 
“відмиті" Мандрики в Нар. До
мі було нас з робітничої орга
нізацій-яких 15 16, були стар-
jyû-fl. молодші. А дописувач 
чомусь так таки її твердить 
що "молодий псяюха, а добре 
бреше”.

Про що він бреше? Адже ж 
сам дописувач “Кан. Фармера" 
потверджує, що Чайковський

вже

Рой&Ці.

і Лин,і і олінська; по $2 00: Вол. Го
стра $6 00; лінськнй. Тарнапська, Н Сидір: по

по $5.00: Кор. Крик.іннець. і. ЗарУ $, WK1opj> ГолЮсми і Марусі Го- 
байко, Н. Павлик. Парани Хань, т. !
Ярмш, Софія Назарксвич, Гр. ІІанлик 
Марія Нсдзсдьська, Ман* Недзель-

Разом готівки зложено
Всланд, Онт.

Дня 15 березня 1931 р. від
булось свято пятплітного іену- 
гання Секції Молоді ТУРФ- 
Дім. Це свято було приготова
не відділом Секції Молоді.

Віддіт ТУРФДім в Вернон, Б. К. ті- 
ська, т І ама.тюк. т. і т-ка Касіяіі, I ЖСрТВИ НУ сплату УРД > Венку -
Сагайдак, М. Кінаїцук. П. Гайдейчук,!

еобвею. Отими роґітинками го
нить контрактор наче тварина 
ми. Працювати мусять понад 
силу, їм усе погрожують вики 
ненцям від праці. Оте ГОИЄНШІ 
не дав [юбітннкам навіть часу 
тримати себе здалеку від уся 
ких випадків каліцтва. ;!а цей 
короткий час праці вже трьох 
робітників тіста.ш пош.мятова 
ні. Одному молодому англій
ському [юбітішкові впало залі 
зо й паїамало йому ногу, кіль
ка днів тому усунувся беріс ра
зом з купою дерева іі сильно по 
давило двох словацьких робіт
ників. Це стільки за цей ко 
[чіткий чає праці, а шо буде іа-

Лондон. Онт.

В цін місцевості на|щхову 
сім'я понад 2,1 И>о безробітних. 
Деякі з них працюють на реліф 
цирк по два-т|мі дні в тиждень. 
Панів безробітних, іцо працю
ють по пару днів в тижні, е 
близько на 5,000. « ідним і дру
гим роібтникам живеться важ
ко, їх замо|>юють гояодовою 
смертю.

Щодня вистоюють без[юбітні 
повід офісами бюра праці, пи
тають за [юботою, якої немає: й 
не буде. Кито будування еоб
вею, про що пнеалоеь вже в 
"У Vil" И лютого, відправлено 
й тих ЗО звичайних [юбітаиків, 
шо там працювали. Усю пра 
шо замінено машиною. Робіт
ники зараз приглядаються пі
ше маншнЬвІн праці й наріка
ють па неї, що їм відібрала за 
[юбіток.

Іїуржуазна пріч а ще донедав
на приобіцювала, що н[іи буду 
і-атжі еобвею буде заняття дія 
/еіх без|іобітішх Лондону, по- 
літала, що цією будовою на дов- 

і і [юкн забезпечиться прафю 
безробітних. *

Тому пару тижнів контрак
тор вдруге припни кі.іькана- 
цять [юібтників ДО Праці ПІНІ

нер від слідуюча* т.т.: Я фур $2 00; 
! по $1.00; М. Кудьма, А. Кузьма. І. Ка- 

сик, Марія Шандро, т. Кінлнк, О. Шод- 31Імирчух і М Керант: по 60 її В 
дра. І. Иорхіда, II. Борук, В. Борець- j Ордниас. С. Леюшькнй. II. Вовк. К 
кий, С. Орел, Ц О. І аврнлюк, Н. Хань,
Н Лахманець, А. Хрусніцька, Г. Догун,
І. Нерес, И Кушнір, Я. Барицький, г 
Іванець, Г. Коваль; Гр. Шлапак, т.
КостКім, т.‘ і т-ка Чайчук, т. і т-ка 
Винник, О. Баб. ІІавліна Олішсвська,
Серафима Романюк, С. Липковський,
М. Майланик. І. Навізівський. т. Мо
стовий, Д. Байдала, II. Дутка, т. і т-^ка 
Драгам; ІІаранька Деркач $4.00, по 
$3.00: Н. Пішак, т. Романюк, т. і т-ка 
Мілан ; Л. Лозовський $2.50; 11. Лучак

її. Нарцімаба. І. Еиішан, М. Вин, Р. Ли-
в тому доли- !візівського. НГкого з нас ніхто

і .їлис і 1. Сметанюк; K. І а.іяс 25 її. 
Разом $8 75.

Відліт ТУРФДім 
прислав $30.00 на „сплату довгу УРД у 
Всяку вер.

Отже від 4 січня до 15 березня з.- 
брано всьої о разом $873.18.

В д«еш. річниці декларували слідую
чі: по $10.00: тов. і т-ка Делаврак 
тов. і т-ка Панчук; по $5.00: Драгам, ІІ. 
(Іавлкік, М. І Сохацький. Н. Тх рмлн, 
І. Стельмашук, Ант, Глфгкивнч. М. 
Грабовсцький, С. Матійчук, тон. І т -ка 
Будник, В. Рншкінда, Кіпрянчук, Ґ. Га- 
ліцький, II. Дутка. А. Сохацька, М. 
Дхшніцький, Я. Смаль; і. Лисої ор 
$4.00; по $3.00: І. Мадриба, А. Зень; по 
$2.Ç0. Ірина Кебич і А. Иунька; по 
$1.00: Ярдаш, В. Мядрига, і Мирім 
Мадрша. Усіх декларацій е на суму 
$117.00

Всім жертводавцям від імеии відді
лу ТУРФДім складається щиру тонв-

( вято відкрив член Секції 
Молоді тов. ІІотраченко та по
яснив присутнім значіння цьо 

му не забороняє “думати вла- го -ІИЯ Концерт-мі ті нґ отвор<‘- 
еннм розумом Ніхто не ка- но “Інтернаціоналом”. Опісля 

ні Чайковському, -ні Будни- слідували дальше ріжні музич
ні самому Мандрикові ні твори, що були досить добре 

“позичати розуму в товаришів підібрані на це свято. В поло- 
комісарів". Але хто є членом вині програми був доклад г-ки 
робітничої організації, а пле- Г. Малиняк про значіння ('ек- 
ше промові контрреволюціо- ції Молоді та яку користь ня 
нера — то хто він є? Чиїм він молодеча організація пряно- 
розумом думає? Чи думає він сить робітничій клясі. Після 
розумом робітничої організа- докладу слідували привіти від 
ції, розумом робітничої кляси. наших робітничих організацій, 
чи розумом контрреволюиіо-

хто з нас не знав навіть, що 
вони там будуть. Ніхто ніко- Корбин, Б. К

$2.25;
по $2.00: Параска Нерес, Марія Бо- 

шан, !. Вишко, т. Голіят. т. Босок, т 
Книшик, Л. Бирдииюк, Н. Бирдинюк, 
В. Перевізник, В- Хома. Галя Майла
ник, С Гавридюк, т. Савчнн, М. Яв
ний, т. Мокрій, т;ка Лисогор, М. Па
ламар, П. Батан, Н ). Лилконськнй, 
Марія Липкоиська, К. Савчук, В. Ііу- 

М. Лсвчук, Марія Баб, т-ка Шод. 
дра, С. Кожан, т. і т-ка Баранкж, т. Бе- 
бнис, Н. Козак, С. Казимірчук, r-ка А 
Трибки, Анна Зень, il. КульчииькнЙ, 
В. Роман, 1лькО( Симсон, І. Риб\ х, т. 
Бенько, М. Саврій, Іі. Чайковський. і 
Дубан, т-ка Дубам, П. Куцій, Анна Го- 
лосько, т-ка Салова;

по $1.00: Орися Назаркевич, С Лкин- 
■шй, Анна Зарембська, т. Тонн, т-ка 
Мокринська, Розі Кошовська, В. Гав
ридюк, М. Стяіар, Васнлка Стиг ар, II. 
Сзяїар, Розалія Пішак, М. Савчук. Ан- 
иа Батан. Н. Слободян, г-ка На кал ні*, 
М. Милведнк, Л. Попович, М Грубіч, 

,С. Лннкі, Анна Хабаренко, К. Водна- ‘ 
рук, Д. Кіслюк, Н. Януш, Марія Л.іх- 
манеиь, і - ка Козак, 1. Сирнпіна. Ба
бій, Надія Романиік, І Лисогор, Ольга 
Прокопчук, Дасоанч, Слюсар, Сіефиж, 
іІплянськай, 1. Костиикж. Романчук, 
Марія Багам. І Акрам, II Годив і Л. 
Грушка; по 50 ід : Марія Кебич. Мак-

лі?
1 саме сьогодия, як по усіх 

місцевостях капіталістична к ія 
са Канади шіі|ниінджус невіль
ничу працю, мовчать ті с амі ка
ПІТВЛІеТИ Т1[Ю ІІСВІ.ІМІИЦТВО у 
Себе вдома, а шукають за не
вільничою працею там, де її ш- 
має;. Аж но Радянському Со
нмі шукавИгь да всю, і. не могу- 
чи там найти П, виду мують іі|іе£ 
ти трудящих і 14 V ІіаЙЧОрїМІПІ 
брехні. До нас .ми -кличемо 
отих паній, що*шукажш, ;іа не
вільниками! Ми вкажемо справ
жніх невільників в Канаді.

БеяікОімшиї.

Від відді лу ТУ 1М>Дім приві- 
'тав нашу Секцію Матнді топ. 

Ставлю це питання тому, що В. І уш.ка, вказав на це. Що за
користь ця молодії принесла за 
нять літ свого існунання при 
ТУР'І'Ді.м тії побажай нашій

гар:
ті члени, які спліскували до- 
клад Мандрики, називають до
писувача “УРВ" молодиком, а 
самі хваляться, що вони вже 
по кільканацять літ е членами 
робітничих організацій. Бути 
кільканацять літ членами ро
бітничих організацій і сплі
скувати контрреволюційні про- 
мови? Гарний це приклад для 
молодих членів.

рнську подяку
М. і. Союіцький, ескр.-скарб.

молоді якнайкращих успіхів у 
їхній праці на майбутнє:.

Від відділу Жінсекції висту
пила t привітом т-ка Аптонюк, 
від PUT виступав тов. Ііст[іа- 
ченко, а від КІІК лов. Отрусь, 

Майже всі привіти сходи
лись до цего, щоби побільшити 
ряди нашої Рекції Молоді, ніо
бії родичі, що мають дітей, ро
сила, ці їх до нашої діточої шко
ли, так само молодь і вулиці 
треба втягнути н наші зорґані- 
(.внні ряди і виховати її на здо

рову зміну лрилє:тпрсько1 К.ІЯ-

ЕДМОНТОН, АЛТА.
Старанням організаційна-освітного 

комітету при відділі ТУЙФЛім в І.д- 
монтоні, улаштовується В МІСЯЦІ квіт- 
н і» Укр. Роб Домі промови і лекції 
в такому порядку :

В середу, иечером, 22. квітня, то». 
Доскоч ииюлосить лекцію на тему:
“ІНДУСТРІЯЛЬНА ЮШЯ ЛІСОВИХ I 
АтКУДЬТУРНИХ РОБІТНИКІВ КА
НАДИ.”

В неділю, кечером. 26. квітня, И.І 
концерт-мітінґу т. Драиута промонля-
і имо нл ісм\ “1УРФДІМ В КЛАСО
ВОМУ РОБІТНИЧОМУ РУСІ”

В чеінер, иечером, ЗО. квітня, т. 
Клибатюіиі.кий ииіолоситі. лекцію ка
темх: “1ІРОФІНТІ PH І АМСТЕРДАМ
СЬКИЙ ІНТЕРН АЦЮНА7і*7

(Юпн і присутніх.

“МИ НЕ ПОТРЕБУЄМО РОБІТНИКІВ ДО ПРАЦІ” 
- ТАКІ НАПИСІ ВИСЯТЬ В САСКАТУНІ НА ДОПОМОГУ РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКОМУ 

ЧАСОПИСОВІ “СИЛА”
Саскатун, Саск.

Іі жахливому положенню під 
сучасну нору економічної кри
зи, що потрясла господаркою 
капіталііггнчних країн, сотні ти
сяч і обі тни кін находяться в Ка
наді, цоабввдані [ніботн і всяких 
С|1ЄДСТВ до життя. Ходять 
пішки від міста до міста, з фар- 
мн на ферму, з т te: в * надією, що 
може пощастить дістати будь- 
яке заняття, щоби за|иібптн на 
кусок хліба і врятувати себе іі 
свою рідню під і плодової СЯер-

вжс з ГОЛОДУ пожовк І МОХОМ На
, Фрейлердейл, Онт.ЛИШ вкритий, В ЯКОГО бєіТІЯ'Я

останній ЖИВЧИК ЖИТТЯ, НІ ІХІї Висмігрувіїиші іяібізиияи І -Ї.1ХІД-
ньоі Укрзіни, Білоруси і Подьші шн- 

дить з похиленою го юною ще зі й <нсргійно Шк.іикуться „,д.
Наді СЮ Д1( тати JK)6oTy В друге» - держку робітничої преси в Польщі. 
Му МІСЦІ. І ТИМ Щ-‘ TV саме. Робітники, що працюкпь при будові 

KtVIO будові! (’ісиа|й ЬКОГО ІХ> Пі‘веР іаьзу в північнім Онтеріо, пер- 
ТРЛЮ практикувться Інакше. “* ДОІШзують свою активн‘СТЬ на цю 
Компанія постави.іа на брамі П,ЛДСР^>

. . .. 1 Дня 22—24 лютою ц. р. 104 товарн
ій МІШ Я Н Га, ИЬИН^Іс НИХі КЦе шін жертводавців зложили свої ЖС|>- 
бсаробІТНІЇХ НІ К|КЖу На буді ній на львівську газету “Сила" в ex- 
lie II,Н у імоіцуг бііаму. ІІ« ьіі $55.15, якх пересилаємо через адмі
інакню діється л |юбітннкамн и*страці,п д" рслик,иі 5'ила

х Львові. Цею допомоіою робітники

свої жеріви на піддержку газети “Си- <*И. 
• і.і" при охдові покер гавзу у Фрей 
зердей.т, Онт., е:

А. Яку б* міський $2.50; по $1.00: І 
Крискж, К. Рибач у к, І. Шум, М. Ни
ток, М. Семенкж, Н. Чигрин, Н. Ше- 
сталюк, О. Сацюк. О. Соколюк, II. Да- 
нилкж. Невідомий, О. Сітлюк, С. Стан-

Іі. Мате*,*, іюбкор.
ПРЕКРАСНА РАДЯНСЬКА 

ФІЛЬМ А УВАГА!УВАГА!НА НАШІЙ СЦЕНІ ЗАПАНУВАЛА 
АНАРХІЯ. “КРАСІН”Сод бори, Онт. — Вже від кількох

«чия, А. Трифіми», 1. Мурза, М. II,у ,ИЖНІВ чи ,отоеили7 ДІ>а“У 'Крм“ 
хз. Іі Ясько, Ю. Марковський, В. І,на- аемлі до “ис,а,,ки 7 п«~® ',рибили' 
.юк, А. Паиіна, М. Ми,ар. І. Горді»,к ,даетьсн Лех,° под>мав би' шо 1 ,ра
К. Шмігедьськив. К Сьомая; ... ........... .. 6>ла випас,и “да'

по 50 А. Мід ійХю*. С. Ьорзовец,.. Л° Ді , ш ,,,вор"т" “*•“>' 
С. Якіичим. В. ЧіжПСШіпчук Т Р>- ’Вид""' щ" ,,с"ірІ аматори
дня, Гі Петро..,,,,,ин. о. Лейко, І'. і>\ ""М'ФИ" !,итра,или І ОЛЬ СВО,х ана'
ДИЙ, І. Терсбсйчуя. Д Рудая. І. Вод- !" "* Ш'к>н " ,НКТУ ДРаМИ 
,. , ,, „ .... .. ,, А нЖе-воно чомусь та завелось в нас,ков, Р. Кошилюк, В. І Пі І люк, P. Ко- . І
кори.,о, М. Пріїниднсь, М. Морияон. -*нл яа“"ь н,я,іо1
М. Керенко, Л Лунь, 1. Каргалус. II :,а'“а,н "ашим **»"***._ * будь-шо 
Матвійчук, її бор, :а, О. Сцорчук/М. ............ . в,ддаюІЬ свш ^ *

Б.„ш„:'к Ярмодюк. 11 Міру,; .. Н,^г0 "* ГКЛа- Ш°
по 25 К. Калачу,. М. Ле.ік В П "аД‘С1аВ UBh ТУРФДш' ,КИХ ма' 

ІІибу.тьський, І. Манчуленко, І Лебе- тринатне» прашвникн на сце-
_CI ,у „ ^ ні. -Оті гасла і в нас прибиті на стіні,дев. О. Романюк, Ф. Ділу*, А. Козьол, v то ... ж•і і,, / м и гл Так щоб з -того? Вони # там висять,л. Шнідюк, С Насік. В. Омелянчхк.
м. Січ. Т. Микнінк, а Дмитру*. О .ю,,° Д° u " 3а,Л"Л,Є' а Ше MeHU,t
Чайко. Я Ликай, Д. Шкара, П. Крив- '* А трс6а
дик, І', Рик. А. Прийма, V Сисак ! Рллнти литу й наладнати працю, так-
Руд.», І. Клкіка. М Кузьнінькнй В "* ™ прийдетьс, пер-
*. . т .. . „ .. воїн ти на сцені. Аматор.Мої Lib, T. І адабурдз, С. Лаврик. М у
Мельник. В. Омєлянчук, І. Сндорук 
П. Бойко. М. Кіпін. С Карпу,. А Го- ШгсІал"ж' М 11 Т
лік, І. Карабін, Ф Харчнк. Г Гіасия Пнлнпкн<' А Я«у6<»г»кий. X Соло- 
L Сергійчу-к. М. Паси*. І. Кравчук її “*• А ' арустович. С. Лаврик, А, Січ, 
Тутко. М Гвоздовсякий. А Врикднк 9 Сітляд- Р Сьонав- А Соколюк, Д 
туї ко, М. Гвоздовський. А. Кривди, Р>"к: ° <***■ С Б,,р»-
Г. Гунчик, по 20 u А. Пайко. М Ье мик Ф •'"•«P"*»' В •»“*«“»'«• М

Леєм, Н. Кінак. І. Лсбелєв, І. Рик, Л. 
Іікілюк, І Ння, ниць. Я Данилу к. И. 
Ііровнянжгиь. І. f І Киї, по 2 > u.. А. 
Гунчик. Б її намок. І. Рудо*, І .Чадан. 
В Ом, твнчу к, О Кот. Разом $24 к) 

Гроші на допомогу політвязипм пе
реслано через тіммінський партійний 
дметрікт.

Всім жертводавцем щира товариська 
■амка

Старанням ІІроккому ТУРФДім в Едмонтоні, Алта., демон
струється прекрасну наукову фільму “КРАСІН” в АлберіІ. 
Фільму буде висвітлиіватися в слідуючих місцевостях: /

РОЗДЕЙД, АЛТА. — У вівторок, 21 квітня, в годині 8.30 
иечером, в Укр. Роб. Домі.

ВЕИН, АЛТА. — В середу, 22 квітня, в годині 8»Ї0 вечером, 
а юнійній салі.

КЕНМОР, АЛТА. — В четвер, 23 квітня, в годині 8.30 вечо
ром, в юнійній салі.

КЕЛҐАРИ, АЛТА. — В пятницю, 24 квітня, в годині 8.30 
иечером, в Укр. Роб. Домі.

КЕЛГАРИ, АЛТА. — в суботу, 25 квітня, в годині 8-30 
вечером, в Укр. Роб. Домі.

ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. — В понеділок, 27 квітня, в годині 8Д»і 
вечером, в Укр. Роб. Домі.

КОЛ ГОРСТ, АЛТА — У вівторок, 28 квітня, в годині 8.30 
вечером, в юнійній салі.

БЕЛВЮ—ГИЛКРЕСТ, АЛТА. — В середу, 29 квітня, в го
дині 8.30 вечером.

КОЛМАН, АЛТА. — В четвер, 30 квітня, в годині 8-30 ве
чером, в Укр. Роб. Домі.

МЕЛИСИН ГЕТ, АЛТА! — В суботу, 2 травня, в годині 8-Ю 
вечером, в Укр. Роб. Домі.

НОРДЬр, АЛТА.—В понеділок, 4 травин, в голині 8-Ю ве
чером, в юнійній салі.

В цій фільмі показано усі подробиці подорожі “Красіна" 
та “Малигіна" в північних льодах, літання славних радянських 
літунів Чухноеського і Бабушкіна І т. ін. Кожний робітник і 

З товариським привітом. Робітаиия, фармер і фармерка невинні цю фільму побачити. 
! Шум І Приходіть громадив. Переказуйте знайомим!

спецами е,івкт|ю-техшка* и, що 
вветоюють десятками в очіку зза шиїюко, о океану доказу»,іь поль

ському фашистсько») урядові, шо ко
панню .ццюбоТЬВ», бо е.ІЄїКТрИЧ- на завжди готові (вороня)н свої ро
па компанія паяла контракт ла бітнвчі Іятересн. Ііірймо, шо p,z,i,- 
Віч “ТИ електричну СІТКУ в цій ,ІНКИ місцевості, Фрсйзердейл і надалі

: будуть щиро піддерж,вати робітничі

ПІ.
В такому положенню нахо

джусь і я. Кожного [юку пошу
кую за роботою, якої годі дієти 
ти, бо не один .і ниє хоче пра
цювати, а не, мак де, ломимо 
всіх зусиль і старань.

: tapai будується сігнаргькнй 
готель її (’аскетуні вартіхти ко- 
-то двох мільйонів датарів. 
І >К|Ч V Це! будови є: ще других 
дві, а саме шпита.іь і помешкан
ня на кілька піже[,хів ДЛЯ но|к 
сів при Ст. Пані шпиталі.

ІІри тих двох останніх будо
вах на офісах вивішено написи:

"Ми не потребуймо іюбітан
ків до праці".

ІІомимо того, [мібітникн таки 
щуають у сіяі|,м,іна та к*п [MK 
тора, чіі не можна дістати хоч 
на пару днів пращ У відповідь
і аетаїтпки покалують пальцем 
на вивіску, навіть слова не ка
жучи до [юбітяика, що не по- 
т[,ібно більше помочи.

-іголодніліш. піп наженпй до
крішносш бсцюбітшіи. акай

будівлі.
В той чає, кати спеців в Pa

інтереси, не тільки будуть піддерж).
вати фінансово, але й самі ставати- 

ЛЯЖ ЬКІМ ( ОЮЗІ бракує:, Ні* ДС муть в лави бойових робітничих ор- 
стає: також і звичайних |юбіпш ганізацій. 
кін, то в капіталістичній Кана 
лі, в країні "добробуту," втік |■= 
ходять бел праці голодні, не 
одіті.

Ймення жертводавців, що зложили

ЖОЛУДКОВІ КВАСИ ПРИЧИ
НОЮ НЕСТРАВНОСТИ.Слід лга.шти ще одне liant

то іаліінодо|южних машиністів 
і Д|іугих фахівців це! зими п|іа- 
цювали в ситі гол

рітог* доиаують. що май
те* si всіх СДУАШ ееоауд- 

нестрвееостж. IMT1R. 
srsre. трудоеетост*. млосте* і т 
шш SSSAS4MTM ивдмяжаї 
■ >Т » жазудву Ві у дютмі ткав и. 
та гпрмчммее кж*с

М-дичці мато
при дичах за 

реліф. I'll! робітників Компа
нії відправили з роботи тому, 
шотраспортацін з кожним днем 
зменшується- з н|,нчнн іагтою 
v всіх і а. іу ях.

Ось як єнілядаг ііквідашя 
безробіття за панування конеер 
ватпвноп, уряду на чсиі і 1>нє 1

, ЯКИЙ ОбІЦЯВ Перед ПИбора ЇЇ?"-.,.Г*Т*Ьчгшб 

МИ завести в Канаді рай. якщє «*%%«*,*«« •»». !..м 1 то іабуття і m іайбша уевівшою фор-ВрНнДб ДО ВЛЛ-Ш КОИ< «"ОВаТИВНсі моє» малкаїї дд* жоятдеоаого ужиття
* ТТ «ЖІМЮП ТИСЯЧІ що 1 rrixow»

партія. І lt> 11М ôes стіни.V

Прмпмяіпс ті>*меи н я 
НІМИМ по* Я МИ І мм 

МИЛІ ГЯМПТОМИ. які И1ЯИ ЯЯ 
І Т-$»« ТЯЧМУ В* ЖОДУДОК г*1і Vf'-pe 4*І&Б .

НІтт-twt їм»tee т ,,Є*ЛГИ1*ЧІ я M-r#Wrr,„,.e, 
« М • С-TV ЧИМ' . W) МОЇМИ MOSSjrrv —-
М*іП МІГМ) шмиг # •ПЧЮУЙТП 
«МТИ **Р»\ НОМЯПЧіе тр»м»пи, В W» ї У. 

•
Біжяг-рямтед Мжіееап і вжм*ейі* и по тжймлй лижоЧ1Хі SÔO по 4_т*6аят*м a st>-

X»: «н* 10 ц.: В. СЧч.цкьжнй, Д. Лиївн

бражус ще імен на $300, що буде 
йиом $>>. 15

На передплату Сила' $1.25, на не 
редплату ”>ТВ" $1.00, на пересилку 
гр<лие й $100. що разом вислано JIO 
адміністрації $58.40.

ПО із*-виармря» форяоваям я> ви
ди емаемого Ьіжмз>віт«дТОМ

Звірка па іояомогу політвпзнпм:
І Шум $100: по $2 00. К. Рибачуя 

С. Крнсвні: ео $1.00: М Нниюк. II і

. ... ... : _ _ _ -_ ...



Сторона 6 “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 18 КВІТНЯ 1*31. Число 47.

Dr. F.RYBAK
«MO.. С.М.. LM.. С.С.І

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Др. В. МАСНИЙЩЕ РАЗ! ^fggp ЩЕ РАЗ! | вііінміа, май.

В неділю, 19. «янм. в і од. 2. іО по- 
.полудим « Иодь. Домі > Війн:

nef у. відбудеться МАСОВЕ ВІЧЕ, №. 
яці* буду І ь промов.! я їй нкзнлчн: 
промовці Проситься всіх робіт НИКін 
ТІрНЙІИ HJ це віче.

В неділю, J9. квііия. в пмь 8 . К> в. 
і чиь,м. «ідб> легке ГАРНИЙ КОН

ЦЕРТ. ЦриСИІКД Прийти чисельно 
Заряд.

- авар. ак»ніі р І ліжгакіг 'то cm.. l«cc і
• щ—t

417 SELKIRK APR
JItup. оеерято» І «умер 1 epeimieu» ■ ІІНкмо. МоитреядІ і

іОперації вмшонуя в шяиіадях.
mV alThco sssmm г Ез= 32 wnmn-Eo PHONE 55 866

6 Урм»« lews mpm.I He Meat *-ae r (Huim iДРАМАТИЧНИЙ ГУРТОК ПРИ УКРАЇНСЬКІМ РОБІТ
НИЧІМ домі у вінгапЕГУ

— вілогрзе —
Жу

ВІДОЗВА ІІРОВКОМУ ТУРФ- 
ДІМ В ЕДМОНТОНІ ДО ВІД. 
ДІДІВ ТУРФЛІМ В АЛЬГІНІ 

І ПРИТИШ kO.IOMt.lf

Товариші й Товаришки!
Ви вже читали в нашій пресі 

про погром 25-го лютого и.р.

ЗАБАВА! ЗАБАВА! НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНЯ
СТАРАННЯМ ІРУПИ 5-В КОМПАРТІЇ

у KIHHUH.1 >
відбудеться -В СУБОТУ, 18 КВІТНЯ 1931 РОКУ «•о г«ж«» т

т мтуrt Km тяте.**» trm (ТА. ttmm ІЖ 
ІВі жне* emery** S4S. WWB * 4* Те 

ппеп. ммсуяше І
567 8RI.KIKK AVE — WINNIPEG MAN

ие НА пер
КЛ КИЛДОІІАН І ЕЛМВУД!

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

гарну п'єсу В. ЗабгжИ-Тоестоноса на три Тії п. н.:
Оаїкінмям відділу Риб. Зяп. Т. 

рисі ви н Іст Кмлдокаи, №■, драм-1 
спіні урюк відії pat в суботу, 18 вві- ! 
тни, к і од. 8.30 вечером и Укр. Роб Iу 
Ломі герму нову мельодраму на 5 дій. 
Ф Дюшсма її. н. “ЖІНКА РАБИНЯ".
В цій мельодрамі нре До .тл ін: і ься ю. | 
араби поневолюють своїх жінок ;

В СУБОТУ, 18 КВІТНЯ A CHOMA
В ГІОЛЬ. РОБІТНИЧІМ ДОМІ

на Укр. Фарм. Дім у Вегревил \ КУЗИН І ДЕМНІВ - ПЕРШОРЯДНІ КРАВЦІ
Щоби все те, шо знищено ^

полагодити, то буде коштува
ти около $450.00, яких відділ 
у Вегревил не має, бо самий і: 
довгах. Цю справу подано до 
суду, але ше треба буде брати 
адвоката з Едмонтону, щоби 
домаїався вкарання виновим 
ків. Адвокат зажадав $125.00, 
доки візьме çiipaey в руки. Ра
зом робить $575.00, а відділ 
ТУРФДім у Вегревил не має 
ані шита в своїй касі. Тому 
ІІровком апелює до робітників 
і фармерів у провінціях Албер- 
ті і Ііритнні Коломбії, щоби 
помогли своїми жертвами від
ділу ТУРФДім у Вегревил.

Фонди слати на адресу:
PR0VK0M 

Ukr. Labor-Farmer Temple 
10628—96th St., Edmonton, Alta.

ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА!НА ПЕРЕЛАЗІ які і роблять язи прекрасне убрання, чи весня
не пальто і доброго вовняного сукна по дуже 
низьких ціпах — від 27 до 45 доларів. 
Запевняємо, пі о вповні будете вдоволені. 

814 MAIN ST (Cor Jerri*)

Ввесь прихід призначений на пре- 
** соьнй фонд “Воркера". Тому, прихо- 
1 діть всі допомогти придбати фонду * 

тим самим забезпечити дальше існу- 
і ання одинокою в Канаді революцій
ного часопису для робігііиніи на ан
глійській мові.

! їх катують і щн.д.іюіь, кону uoii.no 
Штука цс до сліз зворушамна Мри-і 
ходіть асі і кличте з собою своїх зи.і 
иомих. Вступ 25 і 10 ценгіі>.

і
в PHONE 62 783 — WINNIPEG і

:Цим повідомляє і ься загал робітн
ії Тва и Ici Килдонан і І.лмвуд. що сіа- 
I диням відділу ТУРФЛІМ в 1er Кил 
донин відбудеться « неділю, 19 квітне, 
н і од 2-ій пополуднії в Укр. Г 
мі н Ici Кнлдоіідм МАСОВИЙ 
I Li цьому мііінгч будуть промовляю 
промовці від Комларгії і місцеві про 

“Воркера*,
•і.нопису и*і англійські** мові. Місяць 

і квітень, це місяць кампанії за прид
банням нових. передплатників і нрес- 

; фонду "Воркерорі*. Кожний член > - 
і критських масових організацій і сич- 

t.ПІНКИ Повинні обоия іково прибути 
. на цей міііііґ, як .рівно* і на концері, 

. ■ .* ■ ■
І квітня в користь "Воркера". В місяцю 

квітні всі на допомогу "Воркерові"!
В неділю, 19 квітня, в год. 8..Ч0 пече* 

І ом в Укр. Роб. Домі н Іст Килдонан 
відбудеться ГАРНИЙ КОНЦЕРТ. 1. 
кім беруть участь перша і друга гру
пи мандоліноної оркестри, солісти І 
ніша ІІ|ПЦодіп. громадно!

КИЧЕИЕР-ВАТЕРЛЮ, ОІІТ.ІГеса малює події 1917—1919 року, боротьбу черво
ної армії з Леиікіном. Побачите, як люде з “чином і о- 
6раюванням" підпирали царсько-московський уряд, бу
дучи українськими “патріотами". П'єса гарно змайстро
вана, чітко позиачуеіься гатирою-гумором, комізмом. 
Всі обоия іково повинні прийти, щоб побачити цю п'єсу.

ДОКТОР Й. МЕГАСРоб. До- Старанням органіишйяснхкіїньоїо 
комітету при укр іюбіїііичих органі 
заціях в Кнчецер-Ватерлю. Ont., від 
буватиму і ься кожної неділі іьнюлуд- 
ні. в 2 ТО годині' місяцях березіц І 
квітні в приміщенні ТУРФіІім п. ч. 3.1. 
КІмг стрії іст в Кмченер, Онт.„ масові 
віча й лекції на слідуючі теми:

V МІГШІ . ОПЕРАТОР. ЛІКАР. АКУШЕР
V НяЛновівм евс -рей машина. Най

новіші електричні машини до без- 
операмШннн лНеннв. Лічить ве

неричні недуги.
ІО164А - 
Пою» 201 Кіт 

Риом 4645

революційною

ІОІ STREET 
гемін Bloc

Н неділю. і ціанин. відбудеться .If к
ція на ігіп -ІСТОРІЯ ростіИЧОГО 
РУХУ U КАНАЛІ-.

ЦІНИ ТИКЕТІВ ЛИШЕ 25 ЦЕНТІВ.
ДР. ГРИГОРІЙ новак]

M.D.. с.м.Jдля дітей іо центів;
ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. ПІД УВАГУ РОБІТНИКАМ І РОБІТ

НИЦЯМ МІСТА Н ОКОЛИЦІ 
САСКАТУН, САСК.

Старанням прганізацИно-освпної о 
комі it ту при відділі ТУРФДім у Са- 
с кату її, Саск., улаштовуватиметься в 
Місцях в місяцях КВІТНІ І! ТРАВНІ 
нн ніс —те > ч,іні ЛЕКЦІЇ. Лектором буде 
T. A Itotimimiii.

ЛІКАР. ХІРУРГ І АКУШЕР
Телефон: 54 .151

468 Selkirk Ave., Cor. Ромен
WINNIPEG. MANITOBA.

їїSL£

p
^DR. L. weselak]

словінські in Лі н mer |
Виконуємо робріу перворядио. » 

Гарантією. Піни умірков.ші 
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Гел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра Ге ржаве- 

ка. Говоримо по українськії.

%
ДВА КОНЦЕРТИ В УНР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ СЕИНТ БОШФППС. МАМ.

В ІІОИІ'ДІЛОК, 20-1 о квітня, лекція, 
на іем> : “Масова пролсіарннація се
лянства та фермерства в капіталістич
них країнах."

В не ті.ік», 26-іо квітня, на КОН
ЦЕРТ-МП ІМГУ і tmopHiiiMv іоваркш 
на тему “Моральна Й матеріальна до
помога визвольному рухові на землях 
Західньої України."

В понеділок, 27-ю квітня, лекція на 
Тему “До чого веде раціоналізація в 
капіталістичних країнах, а до чого в 
СРСР?"

ОРГАНІЗАЦІЙНА ОБЇЗДКА БЕ
ЛИ Г0РД0Н.

Оцим, иод.іе гьси до відома усім |ч>- 
біпінкам Ссйнт Ьиніфейс, Май. і око
лиці, що старанням лрамспівгуртка 
при відділі ТУРФДім. відії расі ься »

! суботу, 18. КВІІИЯ, II S-ій годині ВЄЧС- 
I "М в Укр Роб. Домі дуже гарну і 

1 їй

ВІДДІЛ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ

влаш гокуе
Т-ка Бела І ордон з Монтреалу, об

винувачена за “підбурювання" обіде 
деякі околиці в Канаді а рамени Ка
надської Робітничої Оборонної Лі
ги.. Вона розкаже про поліційний те
рор в Монтреалі та про сфабриковане 
оскарження за “підбурювання" про
ти т-ша Енідаля, секретаря Міжнародг 
но» Робітничої Оборони b Случених 
Держав, т-ша Леслі Мориса, члена по- 
літбюра Комуністичної Партії Канади, 
Бели Гордон, Фреда Роза, дистрикто- 
вого організатора Ліги Комуністичної 
Молоді, Филипа Галперіна, редактора

,, “Кампф", Мил ера. Ричея І Д. Каш-
It тжеділок, 11-го травня, лекція на

тему : “Завдання компартії та п голов- тана-
ного керівннна Комінтерну". Маршрут т-ки Гордон тжкнв:

И ’неді.тн 17-го. травня, на КОМ- Квітня 19, неділя, у Форт Францес 
ЦЕРТ-МтНГУ і оворнгнмсться на (Укр. відділ ЕК влаштує мітінгн). 
і. «V “Історія робітничого руху в Ка- Квітня 20, понеділок, у Порт Артур 

ВЕНКУВЕР, Б. K. ,, і Форт Внлям.
ti „ . те„ V -ІстроНі ' й значінїія 'трьох1 Інтео ' ВІД 21 квітня, до 28 торонтонський

Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ ВСІХ членів 1 темх ІСТрОШ И значіння трьох інтер- п
■ ------------------------ ----------------------------- --- члеихинь відділів ТУІЧ-Лім. Жінсек- націоналів." ДВІ, призначить мітінгн.

aillllllimiimilllllllllllllllimillllllllllllllllllimilllimilllimillllllllimilimilllllllL  ції. РЗТ, Секції Молоді і КРОЯ ЩО в : к не.илк.^дН-іб травня, на КОІІ- Проситься всі комітети КРОЛ жо-
Е середі. 29 квітня, в MO год. вечером. UEPT-МП ЩГУ іоворщнметься на ге- : помогти т-ці Гордон, щоби її подорож

УВАГА! РОБІТНИКИ ІИОНТРЕАЛУ! УВАГА! | ЙЙИЩЬШГЛ»: > •*.. . . . Î» ,“ГГ;Т^Г
Е МИ. Прихід з неї забави припиненії# В Понеділок. 25-г.і травня, лекція на підоурювання мусить бути повжде- 
Е на поміч “Воркера". opram Kl Не іему “Утонійинй і науковий соція- не масовими протестами робітників. 
І Вступ на забаву лише 25 ц. Кожний Потрібно зібрані тисячі доларів на о-
= учасник буде мати иаюду виграти гар- ,.- Ь-і1 сІІІЇ’.ч,--L-1 '’ ,рав||я' 1,3 кон" борону наших монтреальських това- 
= НУ річ :;.І шй самий вступ. ІІ|іих< ПЕРІ- МІННІ У іовориме і ься на те-, . „ здобути масове по-
= діть самі і-клич ге і совок- своїх та- “Значіння спиртових організацій". риш,в- . т>ІИМО здооутн масоае по 

Нпчнх Комік І т , перття І нових членів для КРОЛ. Зро-
■ Жарінні робмішкн il робітниці! 5(ть цЮ поїздку дійсною мобілізаціскі 

е кономічна криза загострюється по ці-1 
САСКАТУН САСК. •*INI капіталістичнім свіїі. Трудящі

шукають виходу з свою тяжкою по- проти поліцейського терору!
.Заходом пресового комітету КІ1К її ложеиня. ІЦоб знайти конкретні при- '

Ссіскагуш, у сірою* і ься у вшторбк, 21 чини цеї кризи, робітництво й фар-
= Ті!,і,‘’інгликд:чакаиаМи таніі’Гч W|H"'B" іі"в"""" >Чі‘ш.-пи «з лекції НА ПРОДАЖ яві Ф.ірмі з добрим
= СМАЧК^оМеРЕКУСКОК) ТАЧ.тиЧ " ИІ"И й .................. . інмбрович ........ . І милі під міста
= мі™і, ™їи,п«к лиш сене та І............. .. до рип.,- Порт Артур. Онт. Іклі........а одної
— прихід иризна існии на пресфонд ан- Ниюі бо(ютьби з капіталом та бути ,ь ,І)МИ 
5 ілійськоїо революційного часопис юговим стати в обороні одииококро- -,KD;.,
2' воркера При ходіть громадно, іар- бітнчи-селянської країни на свій — м,, шипші інсЬопм тії 
= "" забавитися смачно перекусиПГ"і C1VI> Сі.шайіе чтеїіами ТУІШМі'м і Р GUST LEH
SI ДОПОМОГТИ втримати При ЖИТТЮ іак ЙОГО секцій! Чиїайіе Й поширюйте 213 Manitou St 
г важного чинника В теперішнім часі — ,и>6ІТННЧО фармерськ} революційну ,49’ Port Ая
Е. революційну пресу на англійській мо- пресу.

: ні Вступі на забаву К) центів, .
51 кеЯком вступ вільний. Добірна м\

“МАТИ НАЙМИЧКА". Приходи і, іро 
мадно IV і>н 25 ценіів.В НЕДІЛЮ, 19-ГО КВІТНЯ 1931 РОКУ ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ! ФІЛЬМИ!

ТРАНСКОНА, МАН.
Драмспівг урток при відділі ТУРФ

ЛІМ відіграє в суботу. 18-го квітня, в 
N РД дуже гарну робітничу 
чотири дії, В. Шопінського, п. н. “ГО
РИТЬ ГАЛИЧИНА". Кожний україн
ський робітник і робітниця повинні 

! прийти та побачити виставу неї драми. 
Вступ лише 25 і 10 ц. Початок в гог 
лині 8.30 вечером. ІІриходіть і ромад- 

1 но, при ходіть всі.
Ріинож подається довідомл, що ста

ранням освіт ньо-оргаиізаційиоі о ко
мітет- відбудеться в неділю. 19-ГО 
квіти, в сади УРД, повчаюча 
ЛЕКЦІЯ, яку йиіолосиіь Др. Марко- 

1 вич. Початок в годині 2 to пополуд
нії. Вступ вільний для всіх

ДВА ВЕЛИКІ КОНЦЕРТИ Продаємо ріжної величи
ни ФІЛЬМИ до фотографіч
них апаратів (кодаків). Ви
кінчуємо ФІЛЬМИ в, протя
гу ВІСІМ годин часу по умір- 

: кованих цінах. Заходіть або 
пишіть до нас на слідуючу 
адресу:

В неділю, 2-го травня; на КОНЦЕРТ- 
МІТ1НГУ, буде внюлошенл лекція на 
тему “Значіння першого травня".

В понеділок, 4-го травня, лекція на
тему: “Що дала радянська влада ро
бітникам і селянам за 13 років."

В неділю, ІО-m травня, на КОН
ЦЕРТ-МІТІНГУ

драму на

Початок концертів точно в 7-ій і 9-ій годині вечером.

В часі концертів тов. АРСЕН два рази виголосить 
в шкільній салі Укр. Роб. Дому лекцію на тему:

КОЛЬОНІЯЛЬНІ НАРОДИ НА ФРОНТІ БОРОТЬБИ 
ПРОТИ ІМІІЕРІЯЛІЗМУ.

Початок першої лекції в 8-ій годині вечером, а дру- . 
тої в 9.15 годині вечером.

юіпіриіиметься на те-
м \ : “Значіння робітиичо-фармерськоі 
преси." WORKERS AND FARMERS 

BOOK STORE
600 Sklkikk Avenue

Winnipeg

^ГУ
СПЕЦІЯЛІСТ ЗОРУ

H. RUFUS ISAAKS. D. O.
• PEC IAt 1ST

Co*. Main & Ouppe*in —* Winnipeg

ІНДУСТРІАЛЬНА ІОНІЯ КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ 
КАНАДИ УСТРОЮЄ

В ЧЕТВЕР, ПЯЇНВЦЮІ СУБОТУ 7,819 ТРАВНЯ 1931 Р. | ПІДДЕРЖУЙТЕ СВОЮ РОБІТНИЧО-
ФАРМЕРСЬИУ НООП БРАТИ ВУ !проти зоконів про “підбурюввиїш" іВ ЕНЕКС ГАЛ (224 Fairmont St. W.)

ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР Купуйте там все потрібне вам паливо. Кооперативе миє 
всякого рода вугля і дрова. Добра якість та точна обслуїа. 

Телефонуйте 56205 або заходіть на нашу ярду.І
Цей базар устроюється для того, щоби здобути 

фондів для ведення організаційної кампанії серед гол
кових робітників, а спеціально серед дресмейкерів.

Закликаємо всі революційні робітничі організації 
помогти нам придбати грошей і річей на Лазар.

Ьазаровий комітет буде сходитися кожного поне
ділка в юнійнім льокалі під ч. 286 St. Catherine Street W.
Обовязком братніх делегжіів приходити на ці засідання.

......................................................................................mill.................. .. р^ГУЛ "'ГНІ ЗБОРИ СТАРШОГО

140 акрів, а друюі — 180 
Обі мають чисті контракти.

вдавайтеся до:
TINEN
Phone 17 ЗО N.

THE WORKERS & FARMERS CO OPERATIVE ASS N, LTD. 
Cor. Pritchard & Battery Sts. — Winnipeg, Man.

ПОШУКУЮ свого брата, Сіефан і 
Т| иг\ка, з села Кобиловодоки; повіт1 
Теі>еб<жля, Галичина. Він перебував 
в Жмиринні. на ’ Радянській Україні. І 
Хто тав би про нею або він сам | 
прошу зіол(киги бажані інформації на !

Т» 
к S

( h »г ос віт ком ТУРФДім
11 риском Kl LbL..

І ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ
ДІМ В ПРОВІНЦІЇ ОНТЕРІО. . . . . .^ MYR

w 's.:
Радянських Газел прошу о

Y H UK

Західній України Більше поза самим ПІДВІДДІЛУ СЕКДІІ МОЛОДІ
ві.численням в листі немає нічого. (J- 
ме й тому годі містити його в нашій 
газеті
РОБКОР ЖМ, ТОРОНТО, ОНТ. —
Допис ваш про виборчу кампанію на 
Західній Україні занадто порозкида
ний, уривчастий. Про ті вибори до
кладно писалось вже на сторінках

ЛИСТУВАННЯ РЕДАКЦІЇ. передрук.-}

MA ПРОДАЖ нона, вповні модерна, " 
8-кімнатова хамліід числом 626 Еи- 

Зголоінуйтеся скоро.

Оцим повідомляємо всі відділи 
ТУРФДім, Жінсекції, Секції Молоді І 
РЗТ, що ІІровком в Торонто висилає 
організатора т. L Сембая на організа
ційну обїздку в провінції Онтеріо.

Тов. організатор відбуде ряд мітін- 
гів в слідуючих місцевостях:

ЛАІ1ІІН, КВЕ. - дня 21 і 22 квітня.
ГРІ РИВЕРС, КВЕ. — дня -23 і 24

ШАВІНГАН ФАДС, КВЕ. — дня 25 
і 26 квітня.

-----  відбудуться ----- ~ч
А. С. БІНФЕПТ. САСК. — Ваш до

пис “Поклик" не буде помішений. Пи
шіть Краще про життя й визиск праці 
роб тииків, а це більше буде перекон-

w- ФОТОГРАФІЮ **В НЕДІЛЮ, 19 КВІТНЯ ДНрСОІІ, СВИНІ.
бо до 1-го травня Ця хата мусить 
бути продана недизлячись на кошт. 
Вдавайтеся

615
В УКР. РОВ. ДОМІ до з демонстрації безробітних у Вінніпегу, зняту перед бу

динком, марля менту дня 15 квітня, яка є вміщена на 3-ій 
стороні в цьому числі “Укр. Роб. Вістей”, можна набути у

В годині 10.30 рано.
На зборах відбудеться цікава деба- 

та. Члени молодшого підвідділу що 
“УPB". Пишіть про визиск праці по- ( жали-б послухати цеї дебати, мо- 
між працюючою молоддю та про її нсуть прийти. Також всі члени, що

забрали лістн для збирання фонду на 
ві силку делегації, поіїннні їх звернути 
на цім мітінгу.

Приходіть

Е AVEMan
OLLEG

W-NNIFEGливнм, чим такі поклики.
ЧЛЕН РЗТ. ТОРОНТО. ОНТ. — Ва

ші зауваження про пісню вольности, 
шо Ви їх чули в Народнім Домі, за
надто загальникові. Містити допис 
годі

ПОШУКУЮ свого рідного брата, І 
Михайла Тунка, s села Камінь, повії 
Калуш, Галичина. Приїхав до Капл- 

п■[ди1915 року. 1915 року перебував у 
Дальші місцевості, що їх має від-, | Іорпм ^ ла Прейрі Хт > знав би пр > 

^Ивдати огканиаюр. будуть прого.н>- 
ером, в 7 годині точ- шені пізніше.
книжки “Азбука ко- Товарне! й товаришки! Постарай-

Заряд. теся приїзд організатора широко роз- і 1722 a, e**Nn»e| 
і олосити, ро нювеюдиниочи оголошен- —г *
ня на МАСОВЕ ВІЧЕ. Зараз, коли ,---------------------- Ш -

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ!

ного світу виступають в провокатор- 1 ^ яу.с"° BC**°* ® Р°А* “5°** 5 
ський спосіб на сторінках воєї про- ^ФК<,ВІ I

В СУБОТУ. 18 КВІТНЯ 1931 жжжйьої преси проти робітничих op- JjJSSSS^Jl^SZ-
ганізацій та робітників, що перестали "® р**™* ц|^ Й*”*:
йти нвслмю за ними, коли всесвітня Плесрс і звичайні, від $35.00
буржуазія готується до нової світо- вго£У' * рамофоми. машини до шит-
вої різні, а в першу чергу проти кра- тв Сімгер-а; новомодні востелівм-
їни Рад — нам треба зміцнити наші “яіюємо за CTaÇ* 1 так само ^жм"
ряди і опрокинути ті всякі наклепи ва,и КУХІ*І • шаФи шмаття і на
ріжннх “сусів" і їм подібних. Ile все книжки; столики ДО писанин й 
широко ^вияснить т. організатор на всякі инші річм. Більші річи 
місцях і Вашим завданням с п ос тара- . ....^^1*?,°., ^
тися, щоби такі віча були якнайчи- І.Л1 ce*? k?rk ave w^nni^fEg'
сленніші, щоби ца них прибуло все 610 SELK,RK AVE.. WINNIPEG
робітництво Вашої місцевосте.

Про час і місце мітінгу слідіть за 
оголошеннями на місцях.

„ичи -- „,1П Іммигщ Мкцевости. не зазначені в маршру 
вступити до цего ри- ті т. Організатора, а робітники бажа- 

С гава іде актипиюгі оборонцями лц-б, щоби організатор прибув до їх- 
одіадокої у світі пролетарської ньої місцевостм. просимо написати на 
fатьвівяшнн - Радянського Сою- адресу: 

іншім гиьинн Комітет.

STAR PHOTO STl DIOшиття.
K. Д. КЕНІЇ ЛИСТЕР. Е.К. Вірш 

ваш отримали, так важко його містити 
с “УPB". Ви клялись за найкажкіш> но на читан 
роботу писання. Пишіть краще зви- нунізму". 
чайною моаою. не віршуйте 

Т. П. МОИТРЕАЛ. КВЕ.

WINNIPEG, MAN.488 MAIN STREET

Довжина фотоГ|>а(|)и ! і і., іі. Ціна $ 1.00. На прошішікі 
висилаємо іа долученим 10 центів на кошти пересилки.БЕЗІМЕННИЙ, ТОРОЛД. (Літ. — 

Допис Ваш -Возили Україну а трок> 
по мктечиу Торолд- важко містити, 
бо ж ам не подали свого правдивого 
ймення. Безіменних дописів їм місти
мо. Редакція сама мусить знати, хю

нищу адресе:
LTUNKA 
Av Winnipeg Man

WASY

Ваші
критичні іюмічення на оповідання 
“Принцеса", що було поміщене в аме
риканському буржуазному журналі, 
злишнім містити я “УРВ". Требя бу
ло б до тих помічень переповісти хоч 
l короти! зміст оповідання. Що ж. ко
ли в йому нічого цікавою.

ОРГАНІЗУЄМО Т-ВО ДРУЗІВ 
РАДЯНСЬКОЮ СОЮЗУ.

WINNIPEG Coke TRAN8C0NA 
16 Bond Street 

Phone:
Dial 85 Call 38

— Приходіть —
M. 3. КОЛФЕКС, САСК. — “Пісня 

Мгрянп* бідна змістом, я формою 
ве бідніша Вона не зацікавить ні
кого.

L X. ВЕСТ ТОРОНТО, ОНТ. — Чо- 
йм«н-

667 Redwood 
Avenue

ДО ЛИБЕРТІ ТЕМПЛ 
ІІричард і Саліер

— де відбудеться — CoalPhone 57 348 9

Fне відписалисьму ж
РОБІТНИЧА ВЕЧІРКАСРЕНДОН, МАН. WoodШ

життя”? З початкових бука Заходом Ох\-освітного комітету 
при відділі ТУРФДім V Брендои, Ман ,

™”Ч,му!"^: Д!?-зів..р*Д»сьі(о-
НИЧИИ РУХ В КАНАДІ*. го СОЮЗУ. Кожний ариятснь Ра

В ягтяер, ЗО квітня, і і Кудапськна 
е«гол,жить лекцію на тею “ГОЛОВ- 

,НІ ДІЯЧІ УКРАЇНСЬКОГО ПРОЛЕ
ТАРСЬКОГО ПИСЬМЕНСТВА».

Лекції починаються в 4-ій год. вс- 
чм-чм. Комітет закликає все містеке 
робітництво прийти і рокадно

(BANQUET)редаииїї важмо 
ямс. На сторінках -УРВ" допне не

іти. хто пише ДО

МУ сить мага відпис праажішого йч-н Ми продаємо все, шо тільки потрібно до будівліредакція по-доі исувача, але 
винна знати, хто АДВОКАТ-НОЇАР, С. САВУЛАя ямського Союзу повинен обовчз- 

ком THE DOMINION LI MBER A FUEL
COMPANY, LIMITED 

ВУГОЛЬ

Г. К. ТОРОНТО. ОНТ. — Листа зі полагоджу* иоп cuva* cjaomi, N - 
ШиЛтМІ. MCWItBTMMli,

І СТ«|«К|>М*І
306 CowrrocMATiow Lire Витим

WlHNIPM
Phonc: Opf ice 66648 R ta- 33506

Західньої України зі села Кобямм ми

ЛОМБЕР ДРОВА< Я*.Ч IX
теежа ІШсудсьвого вчяс погі PROVCOM TURFDIM 

300 Влтииаат Sr.. Towonto 2. Ont
V.на і#»*###»»»»##»»##**»»»»»»»».

л*

Vo.

«т-> .. -•••• ■ ; J“- - <-Vf,■ _________ ___

УКРАЇНСЬКА АПТЕКА В ТОРОНТО
Має на складі всі старокраеві і ка палійські ліки та пмвки. Вся

кі поради даємо безплатно. Коли Ви хорі, а хочете дістати добрі 
медицини, то іай.ііп. або пишіть до нашої аптеки на адресу:
Hash mail's Drug Store 315 Dundee St. West, Toronto

? ЧИ ВИ ХОРІ ?
Коли чуєтеся слабі, то ужи

вайте медицини рекомендовані 
сіарокраевим російським апте
карем Клином з 25-літиьою
практикою.

Опишіть вашу недугу подріб 
но, а ми порадимо нам, які ме
дицини взяти для облеї чення на
шої недуги.

Вложити 2-центову марку на 
відповідь. Адресуйте до:

І. s. Е L І к
803—20th St., W

SASKATOON, SASK.

БЕЗПЛАТНІ (ШОРТИ
ikl ПЛСПАНрИ. котрі ІДУТЬ 

до кракі нашими кораблями, 
отримають без платні паш- 
порти н віти, ікмлка зниж
ка на поворотних шнфклр. 
тах.

Корабел і. відходить з Га- 
ліфаксу :
"Фрєлсрик VIII" .27 квітня

К|И)МІ цего ше регулярні 
відпливи з Ию Порву

Пишіть до мас н справі 
спроваджений Наших родин 
і кревних. Виробляємо паш- 
порти на виїзд до крані, та 
полагоджуємо папери на по
ворот до Канади. Посилає
мо гроші до краю в амери
канських доларах іа малою 
оплатою. Всякі інформації 
безплатно.

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE

461 Main St . Winnipeg, Man.
969 St ANTOINE STREET

3*ialurper s?“WATER
Nova Scotia 

UNION BUILDING 
Ae

”AL,r30

ft


